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Wstęp 

Co roku do 31 maja Wójt będący organem wykonawczym gminy jest zobligowany art. 

28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) do 

przedstawienia radzie gminy raportu, w którym podsumuje swoją działalność w roku 

poprzednim. 

Raport Wójta o stanie Gminy Srokowo zawiera w szczególności informacje dotyczące 

realizacji polityk, programów, strategii, współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

i pomocniczymi gminy, a także podjętych uchwałach przez Radę Gminy Srokowo oraz 

wydanych zarządzeniach Wójta Gminy Srokowo realizowanych w 2023 r.  

I. GMINA SROKOWO – informacje ogólne 

Gmina Srokowo położona jest w powiecie kętrzyńskim, w województwie warmińsko – 

mazurskim i obejmuje obszar 195 km². Granice terytorialne Gminy określa mapa w skali 

1: 50 000 znajdująca się poniżej. 
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Gmina Srokowo jest rolniczą gminą wiejską. Od zachodu graniczy z gminą Barciany, od 

południa z gminą Kętrzyn, a od wschodu z gminą Węgorzewo. Gmina położona jest 

w bezpośredniej bliskości granicy z Rosją.  

Największym atutem gminy Srokowo jest ciekawe położenie geograficzne – liczne i czyste 

jeziora, rezerwaty przyrody i lasy. Piękne ukształtowanie terenu sprawia, że gmina, jako jeden 

z głównych kierunków rozwoju zakłada turystykę. Czyste lasy zapraszają do grzybobrania 

i spacerów, nieskażone jeziora – do kąpieli, uprawiania sportów wodnych i wędkowania, 

a malownicze tereny umożliwiają wędrówki piesze i rowerowe. 

II. WALORY PRZYRODNICZE 

Potwierdzeniem wyjątkowych walorów krajobrazowych i przyrodniczych 

predestynujących gminę Srokowo do rozwoju turystki jest fakt występowania znacznych 

obszarów prawnie chronionych. Zajmują one 45,1 % powierzchni gminy. 

Na obszary prawnie chronione w gminie składają się rezerwaty przyrody, obejmujące 

teren o powierzchni 402,8 ha, obszary chronionego krajobrazu o powierzchni 8 356,9 ha oraz 

liczne pomniki przyrody. 

Na terenie gminy Srokowo znajdują się cztery rezerwaty przyrody: 

1. Rezerwat Bajory – utworzony w 1988 r. jako rezerwat faunistyczny o powierzchni 

216,37 ha, zamieszkiwany przez bobry sprowadzone po drugiej wojnie światowej oraz 

wydry, orliki krzykliwe, bociany czarne i inne rzadkie gatunki ptactwa. W skład 

rezerwatu wchodzą wtórnie zabagnione łąki i lasy oraz odcinek Kanału Mazurskiego. 

2. Rezerwat Kałeckie Błota – rezerwat o powierzchni 186,48 ha, utworzony w 1988 r. 

w celu ochrony biotopów lęgowych różnych gatunków zwierząt wodnych i błotnych, 

głównie ptactwa i bobrów. Na całym obszarze rezerwatu, wśród zbiorowisk zarośli 

wierzbowych, olszy czarnej i brzozy brodawkowatej stwierdzono występowanie ok. 90 

gatunków ptaków, m.in.: słowika szarego, podróżniczka, strumieniówki, rokitniczki, 

łozówki, kszyka, żurawia, samotnika i zimorodka. 

3. Rezerwat Siedmiu Wysp – Obszar Jezioro Oświn i okolice jest ostoją ptasią o randze 

europejskiej. Jest to rezerwat faunistyczny utworzony w 1956 r. w celu ochrony 

naturalnego środowiska gnieżdżenia się licznych gatunków ptactwa wodno-błotnego 

oraz szaty roślinnej. Występują tu m.in.: perkoz dwuczuby, zausznik, bąk, gęgawa, 

krakwa, cyraneczka, płaskonos, kania czarna, błotniak stawowy, orlik krzykliwy, orzeł 

bielik, derkacz i wąsatka, gęś białoczelna, gęś zbożowa, żuraw. Rezerwat ma rangę 

międzynarodową – jest wpisany na listę Międzynarodowej Konwencji RAMSAR oraz 

Natura 2000. Całkowita powierzchnia rezerwatu wynosi 1 618,34 ha (na terenie gminy 

Srokowo położony jest jedynie niewielki fragment tego obszaru, zajmujący pas wzdłuż 

wschodniej granicy gminy). 

4. Rezerwat Półwysep i Wyspy na Jeziorze Rydzówka – położony na granicy gmin 

Srokowo i Węgorzewo rezerwat o powierzchni 26 ha został utworzony w 1957 r. w celu 

ochrony miejsc lęgowych ptactwa wodno-błotnego oraz miejsc odpoczynku ptaków 

przelotnych. Na wyspach Wielki Ostrów i Mała Kępa gniazdują kormorany i czaple 

siwe, mieszka wydra, a nad jeziorem można zaobserwować bielika, rybołowa, orlika 

krzykliwego, kanię czarną i błotniaka stawowego. Jezioro o powierzchni 501 ha, 

maksymalna głębokość 17 m, jezioro jest rezerwatem ornitologicznym. Rezerwat 

obejmuje półwysep i wyspy położone na jeziorze Rydzówka.  

Na terenie gminy wyznaczono dwa obszary chronionego krajobrazu: Bagna Mażańskie 

zlokalizowane w południowej części gminy oraz Jezioro Oświn obejmujący obszar północnej 

części gminy Srokowo.  



5 

 

Oprócz wyżej wymienionych form ochrony przyrody, na terenie gminy Srokowo występują 

obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, która jest systemem ochrony 

zagrożonych składników różnorodności biologicznej kontynentu europejskiego. Występuje też 

wiele roślin objętych ochroną gatunkową. Dotychczas zinwentaryzowano około 23 gatunki 

roślin naczyniowych objętych ochroną ścisłą i 10 gatunków objętych ochroną częściową. 

Zaobserwowano też aż 16 gatunków porostów, które świadczą o wysokiej czystości powietrza. 

III. ZABYTKI ARCHITEKTURY I ATRAKCJE TURYSTYCZNE GMINY 

 

Gmina Srokowo leży na terenach dawnych plemion pruskich Bartów. Pozostałości po 

grodziskach pruskich, pochodzących z pierwszego tysiąclecia naszej ery, znajdują się 

w miejscowościach: Wilczyny, Jegławki i Bajory. Na uwagę zasługują zabytki, pomniki 

przyrody i rezerwaty, z których słynie Kraina Wielkich Jezior Mazurskich.  

Mimo, że w czasie II wojny światowej Srokowo zostało w 60 % zniszczone, udało się 

odrestaurować część zabudowy miejskiej w centrum Srokowa.  

Ratusz w Srokowie - wybudowany w 1608 r. na fundamentach starego budynku. 

W 1657 r. spalony przez najazd Tatarów. Wybudowany w latach 1772-75. W 1817 

dobudowano wieżę zegarową.  

Kościół Parafialny pod wezwaniem Św. Krzyża. Gotycką świątynię wzniesiono po 

północno-zachodniej stronie w 1405 r. Jeden z ołtarzy pochodzi natomiast z 1409 r. Z XV w. 

pochodzi również zakrystia, wieże oraz dwa przedsionki – północny i południowy. Po II wojnie 

światowej kościół jest siedzibą parafii rzymsko-katolickiej. 

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Srokowie – eklektyczny, wybudowany został 

w 1937 roku z głazów granitowych i cegły. Obecnie świątynia jest kościołem należącym do 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Kętrzynie. 

Pałac w Skandławkach – dawne dobra rycerskie o powierzchni 506 ha. Wart 

zobaczenia jest pałac przebudowany w 1844 r. w stylu klasycystycznym. Wokół pałacu rozciąga 

się park. 

Majątek szlachecki w Solance. Fundamenty dworu pochodzą z okresu Zakonu.  

Drewniana dzwonnica w Kosakowie z XVII w.. 

Pałac w Jegławkach z XV w. Zniszczony podczas najazdu Tatarów w XVII w. został 

odbudowany w połowie XIX w. w stylu włoskiego gotyku.  

Wieża Bismarcka – wieża na Diablej Górze wybudowana w 1902 roku przez 

społeczeństwo pruskie ku czci kanclerza Otto von Bismarcka.  

Pałac w Brzeźnicy został wzniesiony w I poł. XIX w., zniszczony w 1914 r. przez 

artylerię rosyjską, a po wojnie odbudowany prawdopodobnie w pierwotnej postaci.  

Niebywałą atrakcją jest Kanał Mazurski. Według projektu budowy z 1849 r, miał on 

powstać, aby połączyć Wielkie Jeziora Mazurskie z rzeką Pregołą w celu uzyskania drogi 

wodnej do Bałtyku oraz wykorzystania energii wodnej do poruszania siłowni wodnych 

i osuszania około 17 tys. hektarów łąk. Kanał miał przede wszystkim spełniać funkcję 

transportową – eksport drewna, zboża, torfu, granitu i żwiru oraz import węgla i produktów 

przemysłowych. W 1911 roku rozpoczęto prace przy budowie kanału. Na skutek wybuchu II 

wojny światowej prace zostały ostatecznie przerwane w 1940 r. Do uruchomienia kanału 

zabrakło prac wykończeniowych przy kilku śluzach. Długość Kanału Mazurskiego wynosi 51,5 

km, z czego w Polsce biegnie odcinek 20 kilometrowy. Na Kanale Mazurskim wybudowano 10 

śluz, w tym 5 w Polsce - każda o długości 45 metrów i szerokości 7,5. Dziś Kanał Mazurski 

jest miejscem chętnie i licznie odwiedzanym przez turystów i wędkarzy, którzy właśnie tu 

poszukują swoich największych zdobyczy.  
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Warto obejrzeć dwie śluzy znajdujące się w Leśniewie (30 % i 15 % zaawansowania 

budowy). Obie śluzy miały pokonać różnice poziomu wód jeziora Mamry i Rydzówka, czyli 

około 34 m. Pomiędzy tymi śluzami znajduje się 900 metrowy zarośnięty odcinek kanału, który 

stanowi świetną trasę spacerową. Obecnie śluza w Leśniewo Górne, wykorzystywana jest do 

ekstremalnej rozrywki jakim jest park linowy. 

Cmentarze – na terenie gminy Srokowo znajdują się 72 cmentarze (prawie wszystkie 

ewangelickie), w tym 9 pojedynczych mogił wojennych z 1914 r, 3 cmentarze wojenne, 

5 cmentarzy rodowych i kilka niewielkich cmentarzy rodzinnych.  

Błękitny Kamień (Siny Kamień) – znajduje się około 7 km od Srokowa, obok wsi 

Siniec. W lesie obok jeziora Siniec ukryty jest granitowy blok skalny o niebieskim zabarwieniu, 

od którego nazwę wzięła wieś i jezioro (siny czyli niebieski). 

Diabla Góra to najwyższe wzniesienie w gminie (157 m n.p.m.). Od najdawniejszych 

czasów wzgórza służyły do zakładania grobów kurhanowych. Na Diablej Górze w drugiej 

połowie XIX wieku badania archeologiczne potwierdziły istnienie takiego stanowiska.  

IV. REALIZACJA STRATEGII I POLITYK 

 

OCHRONA ZDROWIA 

Cel priorytetowy: Wysoka jakość życia mieszkańców gminy Srokowo.  

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa stanu zdrowia mieszkańców. 

Kontynuacja programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania", którego celem jest 

wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewniania posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk 

wiejskich. Ponadto program zakłada długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia 

dzieci i młodzieży poprzez ograniczanie zjawiska niedożywienia, upowszechnianie zdrowego 

stylu żywienia, poprawę poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach oraz rozwój 

w gminach bazy żywieniowej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. 

Gmina Srokowo realizowała program przy pomocy Centrum Usług Społecznych w Srokowie 

w  szkole podstawowej w Srokowie, która posiadała bazę żywieniową i odpowiednie warunki 

do wydawania produktów żywnościowych. 

Program przewiduje otrzymanie pomocy w formach: jeden gorący posiłek dziennie, 

zasiłek celowy na zakup posiłku lub zakup żywności oraz świadczenie rzeczowe w postaci 

produktów żywnościowych. 

Wspieranie akcji organizacji pozarządowych służących pomocą mieszkańcom gminy. 

Samorząd jest otwarty na wspieranie działalności organizacji pozarządowych, których celem 

statutowym jest pomoc mieszkańcom gminy (m.in. fundusz stypendialny, organizacja czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego stylu życia). W rozpatrywanym okresie  

żadne ze stowarzyszeń nie złożyło zapotrzebowania (wniosku) na realizację zadań w zakresie 

zdrowia. Gmina Srokowo poprzez Centrum Usług Społecznych współpracuje ze 

stowarzyszeniem Caritas w zakresie pomocy żywnościowej. Poza tym na terenie Gminy 

Srokowo można wyróżnić 11 stowarzyszeń, z którymi w ramach programu współpracy są 

podejmowane działania w postaci realizacji zadań gminnych na podstawie ogłoszonych 

otwartych konkursów ofert i zawartych umów.  

Szczegółowy kierunek działania: Realizacja programów profilaktyki zdrowotnej. 

W 2023 roku w gminie realizowany był jeden program zdrowotny o nazwie Gminny 

Program ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 
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W ubiegłym roku udało się zrealizować Gminny Program Profilaktyki Zakażeń 

Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV). Zaszczepiono 31 dziewcząt. 

Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne ośrodki zdrowia, na które miałby 

wpływ samorząd gminny. Działa natomiast Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Srok-Med 

na ul. Ludowej, prowadzony na podstawie zawartego kontraktu z Narodowym Funduszem 

Zdrowia, w którym są świadczone usługi przez dwóch lekarzy specjalistów: pediatrę i lekarza 

internistę, którzy posiadają drugą specjalizację lekarza medycyny rodzinnej.  

W przychodni zdrowia działa także stomatolog na odrębnym indywidualnym kontrakcie 

z NFZ. W ustalonych terminach przyjmuje także lekarz okulista. 

Pomieszczenia znajdujące się w budynku przy ul. Ludowej przeznaczone na 

prowadzenie usług zdrowotnych wchodzą w skład gminnego zasobu lokalowego. Lokal został 

wydzierżawiony dla współwłaścicieli spółki NZOZ Srok-Med na prowadzenie usług 

zdrowotnych dla mieszkańców gminy.  

 W lokalu mieszczącym się w Gminnym Ośrodku Kultury przy Placu Rynkowym 14,  

przyjmują i prowadzą świadczenia zdrowotne w terenie - pielęgniarki środowiskowe, które 

także działają na podstawie kontraktu podpisanego z NFZ.  

Rozszerzenie oferty specjalistycznej zależy w dużej mierze od lekarzy specjalistów 

i zapotrzebowania na ich usługi, a także od bazy lokalowej.  

Corocznie w centrum Srokowa przy ratuszu udostępniane jest nieodpłatnie miejsce 

i energia elektryczna dla firm wykonujących badania mammograficzne w tzw. mammobusach. 

W celu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i innym uzależnieniom oraz 

promowania zdrowego stylu życia podejmowane były różne działania, które obejmowały 

realizację Gminnego Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Prowadzone były postępowania wobec osób uzależnionych 

od alkoholu przy udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Srokowo. Zespół Interdyscyplinarny przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

podejmował czynności wobec sprawców przemocy domowej wspomagany przez dwa punkty 

terapeutyczne, w którym zatrudnieni byli specjaliści: terapeuta i psycholog. Przy udziale policji 

były prowadzone działania prewencyjne w szkołach. 

Planowane jest stworzenie i zapewnienie sprawniejszego funkcjonowania systemu 

opieki medycznej, pielęgnacyjnej i rehabilitacyjnej osobom starszym i niepełnosprawnym. 

W aktualnej perspektywie finansowej można na ten cel pozyskać środki z funduszy unijnych.  

Szczegółowy kierunek działania: Zapewnienie odpowiedniej opieki dzieciom, 

osobom starszym i niepełnosprawnym. 

 Na terenie gminy w Srokowie działał punkt przedszkolny o nazwie „Stokrotka”  będący 

inną formę wychowania przedszkolnego, do którego uczęszczały dzieci w wieku od 3 do 4 lat.  

Ułatwienie dostępu osobom niepełnosprawnym do miejsc publicznych oraz wspieranie 

tworzenia miejsc opieki dla dzieci to potrzeby, które stoją przed Gminą Srokowo.   

W celu ułatwienia osobom niepełnosprawnym ruchowo funkcjonowanie, podjęto 

czynności aby ułatwić im poruszanie się po gminie. Wyznaczone jest miejsce parkingowe dla 

inwalidów przy aptece. 4 lokale wyborcze spośród pięciu były dostosowane dla potrzeb 

wyborcy niepełnosprawnego.  

Centrum Usług Społecznych realizowało usługi opiekuńcze dla osób starszych 

i niepełnosprawnych, za które pobierana była opłata uzależniona od kryterium dochodowego. 

Uchwała Rady Gminy określa kryterium odpłatności od usługi.  

Niestety na terenie gminy brak jest podmiotów zajmujących się osobami starszymi 

i niepełnosprawnymi. Gmina Srokowo ponosiła odpłatność za osoby przebywające w DPS 

(Dom Pomocy Społecznej) na podstawie decyzji administracyjnych. 

Gmina Srokowo nie wspierała podmiotów ekonomii społecznej, ponieważ na chwilę 

obecną nie działają te podmioty na terenie gminy, pomimo posiadania bazy lokalowej nie 
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dostrzega się zainteresowania taką formą pracy. Zadania w zakresie tworzenia i wspierania 

podmiotów ekonomii społecznej mogą być realizowane w ramach konkursów m.in. 

organizowanych przez LGR w Węgorzewie oraz inne podmioty, które w ramach konkursów 

będą dofinansowywały te zadania.  

Gmina Srokowo nie posiada na swoim terenie żłobków, opiekunów dzieci do 3 roku 

życia i całorocznych przedszkoli. Zadania przedszkolne realizowane są na terenie sąsiednich 

gmin (Węgorzewo, Barciany, Kętrzyn). Gmina Srokowo ponosi z tego tytułu odpłatność. 

W ubiegłym roku realizowano doszkalanie osób zajmujących się dziećmi i młodzieżą  

w postaci dofinansowania dokształcania nauczycieli. Nauczyciele zatrudnieni w Szkole 

Podstawowej w Srokowie korzystali z programu skierowanego do kadry zatrudnionej w szkole, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Srokowo na podstawie planu dokształcania 

nauczycieli na 2023 rok zatwierdzonego zarządzeniem wójta.  

CUS Srokowo realizował szkolenia w ramach obowiązków pracodawcy, który 

zatrudniał opiekunów osób starszych posiadających odpowiednie kwalifikacje.  

W budynku GOK-u działały dwa punkty, w których zatrudniony był terapeuta 

i psycholog. Świetlice terapeutyczne na dzień dzisiejszy nie działają. 

Planowane jest stworzenie oferty dla osób niedostosowanych społecznie lub 

zagrożonych demoralizacją, a także rozwój oferty kulturalno-rekreacyjnej dla osób starszych, 

niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie działa Klub Seniora, którego członkowie 

tworzą zespól wokalny „Niezapominajka”. Zespół ten swoimi występami uatrakcyjnia imprezy 

gminne. Poprzez prowadzony klubu seniora, GOK realizuje zadania w zakresie organizacji 

czasu wolnego dla seniorów (wyjazdy kulturalne, integracyjne, zajęcia z rękodzieła).  

 

Cel priorytetowy: Wysoki poziom kapitału społecznego i ludzkiego społeczności gminy 

Srokowo. Szczegółowy kierunek działania: Poprawa jakości kształcenia. 

Dyrektor szkoły śledzi na bieżąco potrzeby szkoły i corocznie doposaża ją 

w nowoczesne pomoce dydaktyczne. W miarę pojawiających się potrzeb, wykorzystywane są  

nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne w szkole, funkcjonuje dziennik 

elektroniczny Librus. Dzieci łączyły się na zdalnych lekcjach poprzez system Teams. 

Instruktorzy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie prowadzili zajęcia 

sportowe na Hali Sportowej Śnieżka, na boisku przy hali sportowej, na Zespole Boisk 

Sportowych Orlik oraz latem na obiekcie rekreacyjnym w Leśniewie. 

Gmina Srokowo nie organizuje samodzielnie publicznego transportu zbiorowego. 

Udziela jedynie pomocy finansowej dla powiatu kętrzyńskiego do transportu na linii Kętrzyn-

Jankowice-Wikrowo-Jegławki-Kosakowo-Srokowo. W 2023 roku gmina organizowała 

bezpłatny transport do szkoły w Srokowie dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Blisko 70% 

uczniów korzysta z dojazdów do szkoły. Dla uczniów posiadających orzeczenia z poradni 

psychologiczno-pedagogicznej jest zorganizowany nieodpłatny transport do szkół w Kętrzynie. 

Szkoła oraz instytucja kultury są doposażone corocznie na podstawie składanych 

wniosków do budżetu na dany rok budżetowy. Świetlice wiejskie są remontowane 

i wyposażane bezpośrednio z budżetu, ale również z wydzielonego w budżecie gminy funduszu 

sołeckiego na podstawie wniosków złożonych przez sołtysów uchwalonych na zebraniach 

wiejskich przez mieszkańców sołectw.  

Nauczyciele jak również pracownicy Urzędu Gminy, CUS-u systematycznie podnoszą 

swoje kwalifikacje uczestnicząc w szkoleniach, kursach i studiach podyplomowych.  

Szczegółowy kierunek działania: Zapewnienie opieki przedszkolnej dla wszystkich 

potrzebujących dzieci w wieku przedszkolnym.  

Nieustannie zmieniające się przepisy oświatowe uniemożliwiają realizację sztywno 

ustalonych kierunków, które byłyby zawarte w strategii. Samorząd jest zobligowany do 
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dostosowania się i wprowadzania zmian w oparciu o nowe przepisy ustawowe. W gminie 

funkcjonuje jedna szkoła, w której sprawowana jest opieka przedszkolna dla dzieci 

w oddziałach przedszkolnych. Wszystkie dzieci w Gminie Srokowo mają zapewnioną opiekę 

przedszkolną. 

Szczegółowy kierunek działania: Podniesienie jakości nauczania z jednoczesnym 

wdrożeniem systemów ewaluacji. Ewaluacja także opiera się na ankietach wypełnianych 

przez uczniów. Podniesieniu jakości nauczania służą programy naprawcze opracowywane 

przez grono pedagogiczne pod nadzorem dyrektora szkoły. 

Szczegółowy kierunek działania: Rozwój kształcenia pozaszkolnego. Szkoła 

i ośrodek kultury organizują dla dzieci i młodzieży zajęcia pozalekcyjne ukierunkowane na 

rozwój w dziedzinie sportu (piłka nożna, tenis stołowy, siatkówka, koszykówka), a także 

zajęcia muzyczne (śpiew, nauka gry na instrumentach) oraz zajęcia plastyczne. Gminna 

biblioteka publiczna promuje czytelnictwo, a wioska internetowa jest otwarta dla osób 

zamieszkałych na naszym terenie, zainteresowanych uzupełnianiem i poszerzaniem swojej 

wiedzy, podnoszeniem swoich kompetencji czy zdobywaniem nowych kwalifikacji. Projekt 

dzięki któremu powstała wioska został sfinansowany ze środków Unii Europejskiej oraz 

budżetu państwa. Głównym założeniem projektu jest wsparcie wiejskich społeczności 

lokalnych poprzez zwiększanie dostępu do edukacji oraz promowanie na terenach wiejskich 

idei kształcenia przez całe życie.  

Szczegółowy kierunek działania: Tworzenie możliwości kształcenia dorosłych. 

Wspieranie podmiotów przeprowadzających kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje 

zawodowe Współorganizacja szkoleń dla bezrobotnych dostosowanych do potrzeb rynku pracy  

Udostępnianie nieodpłatnie lokali w Gminnym Ośrodku Kultury dla podmiotów 

przeprowadzających kursy, szkolenia dla bezrobotnych, rolników oraz dla innych osób 

podnoszących kwalifikacje zawodowe. 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie uruchamiania inicjatyw 

gospodarczych i społecznych. Inicjatywy społeczne były wspierane m.in. przy organizowaniu 

konwentu gier planszowych dla dzieci i młodzieży przy udziale środków funduszu 

przeciwalkoholowego tj. z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie dostępu do kultury i sportu.   

Podejmowanie działań na rzecz zachowania dziedzictwa niematerialnego. Aby chronić 

niematerialne dziedzictwo kulturowe, potrzebne są środki różniące się od tych, 

wykorzystywanych do ochrony zabytków, miejsc i przestrzeni naturalnych. 

Ochrona rozumiana jest tutaj jako utrwalenie, zachowanie i przekazanie dziedzictwa 

następnym pokoleniom, co sprawia, że jest ono wciąż żywe, a jednocześnie może się zmieniać 

i dostosowywać. Dotyczy to przede wszystkim przekazywania umiejętności oraz wiedzy o jego 

znaczeniu. Ochrona skupia się głównie na procesach przekazywania elementów dziedzictwa 

niematerialnego z pokolenia na pokolenie, a nie na wytwarzaniu konkretnych środków, za 

pomocą których jest wyrażane (takich jak przedstawienia taneczne, pieśni, instrumenty 

muzyczne czy rzemiosło). Polega głównie na podtrzymaniu woli zachowania i przekazania tych 

aspektów dziedzictwa niematerialnego, które są ważne dla następnych pokoleń przez 

wspólnoty, grupy i jednostki. Gminny Ośrodek Kultury kultywuje to zadanie poprzez 

prowadzenie zespołu ludowego „Srokowiacy” oraz coroczną tradycje organizacji wigilii czy 

konkursu kolęd i pastorałek. Promowanie rękodzieła odbywało się poprzez zajęcia w GOK-u, 

a także poprzez organizowane kiermasze świąteczne. 

 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie podmiotów prywatnych i organizacji 

pozarządowych ukierunkowanych na upowszechnianie kultury i zachowanie dziedzictwa 

kulturowego.  
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Na terenie gminy działa Stowarzyszenie „Blusztyn” z siedzibą w Sińcu, które zajmuje 

się upowszechnianiem kultury dziedzictwa kulturowego. Gmina wspiera stowarzyszenia 

poprzez nieodpłatne wsparcie lokalowe. Podtrzymywaniem tradycji i tożsamości kultury 

ukraińskiej w naszej gminie zajmuje się także Związek Ukraińców koło w Srokowie. 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego. 

W Gminnym Ośrodku Kultury amatorski ruch artystyczny prezentują działające zespoły 

ludowe: „Srokowiacy” oraz zespól seniorów „Niezapominajka”. Regularnie odbywają się 

zajęcia z rękodzieła dla dzieci i osób dorosłych, które przy użyciu różnych technik wykonują 

prace artystyczne.  

Szczegółowy kierunek działania: Wykreowanie sztandarowych wydarzeń 

kulturalnych. W kalendarz imprez gminy wpisały się takie wydarzenia jak Dni Srokowa, 

Dożynki, Konkurs Kolęd i Pastorałek. Inauguracja Sezonu Kultury Ukraińskiej na Mazurach 

oraz turnieje tenisowe, piłki nożnej i piłki plażowej.   

Wydarzenia kulturalne są utrwalane na fotografiach, opisywane i zamieszczane 

w Biuletynie Gminy Srokowo, na stronach internetowych gminy oraz na stronach Gminnego 

Ośrodka Kultury w Srokowie. 

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa stanu infrastruktury, zaplecza 

instytucjonalnego, materialnego, organizacyjnego instytucji kultury. 

Gminnym Ośrodkiem Kultury w Srokowie kieruje i zarządza Dyrektor, który czuwa 

nad jego mieniem i jest za nie odpowiedzialny. Do zakresu działania Dyrektora należy 

kierowanie bieżącą działalnością GOK. W ramach posiadanych w budżecie środków 

finansowych dokonuje zakupu materiałów i wyposażenia. W instytucji kultury na bieżąco są 

wykonywane drobne remonty. Baza kulturalno – sportowa w naszej gminie jest na chwilę 

obecną wystarczająca. Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie wraz z biblioteką gminną poprzez 

rozwój czytelnictwa, zakup nowości czytelniczych, e-book-ów i organizacją zajęć poszerza 

ofertę domu kultury.     

Szczegółowy kierunek działania: Promocja dorobku kulturowego i tradycji 

lokalnych. Realizacja tego kierunku odbywa się poprzez GOK Srokowo oraz przez 

stowarzyszenia, sołectwa, grupy nieformalne.  

Szczegółowy kierunek działania: Rozszerzenie oferty zajęć sportowych dla dzieci 

i młodzieży.  

Do szczegółowego zakresu działania GOK wynikającego z jego statutu należy m.in. 

zabezpieczenie otrzymanej bazy materialnej oraz dążenie do rozbudowy i unowocześniania 

bazy materialno – technicznej służącej do prowadzenia działalności statutowej. Także do 

dyrektora szkoły należy dbanie o powierzony majątek. Posiadana przez gminę baza sportowa, 

na którą składa się: Hala Sportowa Śnieżka, boisko przy hali sportowej, hala sportowa i sala 

fitness w Jegławkach, Zespół boisk Sportowych Orlik, hala sportowa i sala gimnastyczna 

w Szkole Podstawowej w Srokowie, boisko w Solance, obiekt rekreacyjno-sportowy nad jez. 

Rydzówka są stale monitorowane. Na bieżąco dokonywane są na tych obiektach wymagane 

przeglądy i wykonywane remonty.  

Szczegółowy kierunek działania: Usprawnienie zarządzania obiektami 

infrastruktury sportowej. Obiekty infrastruktury sportowej są w zarządzie dyrektorów dwóch 

jednostek organizacyjnych (GOK, szkoła), na których spoczywa zarząd tymi obiektami.                

Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystanie potencjału historycznego 

i stworzenie produktów typu wioska tematyczna.  

To kierunek działania skierowany do stowarzyszeń, sołectw, kół gospodyń wiejskich, 

kół zainteresowań działających przy GOK-u, czy grup nieformalnych, od których oczekuje się 

aktywnych działań w tym kierunku. Gmina chętnie będzie współpracować i wspierać taką 

inicjatywę. 
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KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Szczegółowy kierunek działania. Wzrost aktywności społecznej i wzmocnienia 

więzi lokalnych w gminie. 

Uruchomienie funkcjonalnych kanałów informacji o problemach gminy i sposobie ich 

rozwiązywania. Rozwijanie konsultacji i dialogu społecznego (w tym wykorzystywanie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych).        

Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystywanie funduszy sołeckich. 

Rada podjęła uchwałę o tworzeniu funduszu sołeckiego w Gminie Srokowo. Do końca 

września sołtysi, po przeprowadzonych zebraniach wiejskich, na których dokonuje się podziału 

tych funduszy, składają wnioski do budżetu gminy z propozycją wydatków w ramach 

naliczonego funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwo. Realizacja zadań z funduszy 

sołeckich odbywa się z uwzględnieniem najpilniejszych potrzeb mieszkańców oraz biorąc pod 

uwagę możliwości finansowe gminy.  

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie współpracy samorządu 

z organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie działań podejmowanych na rzecz 

społeczności gminy.  

Współpraca jest zgodna z zapisami zawartymi w Programie współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Gmina Srokowo realizowała zadania publiczne we 

współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w  formie zlecania 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych na 

zasadach określonych w ustawie, udostępniała lokal na spotkania podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego.   

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie i rozwijanie liderów w realizacji 

inicjatyw lokalnych.  

Wspieranie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe na rzecz 

społeczności gminy. Gmina Srokowo wspiera działania organizacji na rzecz społeczności 

gminy poprzez otwarte konkursy ofert, udostępniania nieodpłatnie pomieszczenia na 

prowadzenie statutowej działalności stowarzyszeń.      

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększanie wykorzystywania technologii 

informacyjno-komunikacyjnych w komunikacji społecznej. Prowadzenie działań na rzecz 

wzmacniania poczucia tożsamości i więzi lokalnych.  

Gmina na swoich stronach internetowych udostępnia wszelkie ciekawe inicjatywy oraz 

udostępnia informacje dotyczące tego zakresu m.in. są to strony Urzędu Gminy, GOK i CUS  

Niektóre Stowarzyszenia również posiadają swoje strony m.in Blusztyn, Sukces Każdego 

Dziecka, Świadomie Aktywni. 

Szczegółowy kierunek działania: Tworzenie programów i wspieranie działań na 

rzecz lepszej integracji społeczności lokalnej i budowania więzi międzypokoleniowych.  

W tym celu są udostępniane nieodpłatnie świetlice wiejskie dla mieszkańców danego 

sołectwa. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań, integrującym środowisko oraz miejscem do 

przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw lokalnych.       

Istniejąca instytucja kultury wykorzystywana jest na rzecz budowania tożsamości 

regionalnej. Do szczegółowego zakresu działania GOK wynikającego z jego statutu należy 

m.in. kształtowanie nawyków do korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury narodowej oraz 

regionalnej. 

W roku 2022 aktywnie działały koła gospodyń wiejskich w Srokowie, w Solance, 

w Leśniewie, w Silcu oraz Sińcu. W ubiegłym roku wsparły rajd rowerowy „PIERŚCIEŃ  

TYSIĄCA JEZIOR” o długości 610 km, przygotowując posiłek dla 500 zawodników.                         

 

Cel priorytetowy: Rozwinięta infrastruktura dla potrzeb mieszkańców gminy Srokowo. 
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Szczegółowy kierunek działania. Poprawa stanu technicznego budynków 

i zasobów mieszkaniowych. Na bieżąco są prowadzone prace w celu zmodernizowania 

i termomodernizacji budynków, w tym budynków pożytku publicznego, a także dostosowanie 

budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych. Świetlice wiejskie są doposażane w niezbędny 

sprzęt do ich funkcjonowania. 

Poza przeglądami budynków zgodnie z ustawą Prawo Budowlane nie wykonywano 

ekspertyz budowlanych oraz gruntownych remontów mieszkań. 

Gmina posiada działki przygotowane pod budownictwo jednorodzinne. Na ternie gminy 

znajdują się również prywatne działki przeznaczone planem zagospodarowania przestrzennego 

pod budownictwo mieszkaniowe. 

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa infrastruktury technicznej. W ramach 

poprawy infrastruktury technicznej realizowano Program dofinansowania budowy 

oczyszczalni przydomowych, wybudowano nowe punkty świetlne oraz wymieniano istniejące 

na energooszczędne. 

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie dostępności do infrastruktury 

teleinformatycznej (w tym do szerokopasmowej sieci internetowej) i elektroenergetycznej. 

Gmina Srokowo jest objęta projektem budowy szerokopasmowego internetu w ramach 

programu Polski Wschodniej. 

Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystanie potencjału turystycznego, 

rewitalizacja zasobów naturalnych i dostosowanie do funkcji rekreacyjnych 

i integracyjnych. Tworzenie identyfikacji wizualnej, oznakowanie atrakcji turystycznych. 

Gmina Srokowo jest ukierunkowana na tworzenie nowych i rewitalizację istniejących miejsc 

do rekreacji. Wspiera rozwój agroturystyki i przedsiębiorczości w zakresie usług 

okołoturystycznych (baza noclegowa, gastronomiczna, wypożyczalnie sprzętu i inne).   

Gmina Srokowo corocznie poszerza i rozwija ofertę turystyczną. W kolejnych latach 

planowane jest tworzenie warunków do rozwoju turystyki i rekreacji zimowej (biegi 

narciarskie, kuligi, lodowiska, itp.).   

 W planach jest wytyczenie i przygotowanie szlaków rowerowych, pieszych oraz 

konnych. Inicjuje i wspiera działania w celu połączenie ścieżek rowerowych Srokowo-Kętrzyn 

(Solanka – Nowa Różanka - droga wojewódzka). Zarząd Dróg Wojewódzkich opracował 

dokumentację techniczną tej inwestycji. 

Gmina Srokowo stara się wspierać rozwój turystyki poprzez działania promocyjne. 

Gmina Srokowo dysponuje materiałami promocyjnymi miedzy innymi foldery i mapy gminy. 

W często uczęszczanych miejscach ustawione są 3 duże tablice z mapą gminy i informacjami 

o największych atrakcjach. Tablice są umiejscowione przy Placu Rynkowym w Srokowie, 

parkingu przez Srokowem oraz na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie. 

Zamontowane są stojaki rowerowe dla turystów (na kilkanaście miejsc) w obrębie Placu 

Rynkowego. W sołectwach są zamontowane tablice informacyjne do umieszczania ogłoszeń, 

informacji i reklam dla mieszkańców. 

 Gmina Srokowo wspiera tworzenie nowych i rewitalizację istniejących miejsc do 

rekreacji. 

 

Cel priorytetowy: Zachowanie walorów przyrodniczych gminy.        

Szczegółowy kierunek działania: Dbanie o ład przestrzenny. 

Gmina Srokowo aktualizuje istniejący oraz rozszerza i zwiększa obszary objęte miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego.  

Szczegółowy kierunek działania: Utrzymanie dobrego stanu środowiska 

naturalnego. Prowadzona jest edukacja ekologiczna. Gmina Srokowo uczestniczy w akcji 

Sprzątanie Świata i Dni Ziemi. Wspierała działania proekologiczne. Realizowała program 

dofinansowania budowy oczyszczalni przydomowych. 
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Cel priorytetowy: Wysoki poziom rozwoju gospodarczego gminy Srokowo. Gmina 

Srokowo wspierała osoby bezrobotne uruchamiające własną działalność gospodarczą przy 

pomocy Klubu Integracji Społecznej. Wspierała organizowanie kursów dokształcających 

w korelacji z zapotrzebowaniem rynku pracy. Gmina jest otwarta na nowych przedsiębiorców 

i udostępnienia im na preferencyjnych warunkach niezagospodarowane obiekty na cele 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

Kolejnym działaniem było prowadzenie robót publicznych, prac interwencyjnych, prac 

społecznie użytecznych i staży. Wspieranie programów aktywizujących zawodowo, 

promowanie przedsiębiorczości wśród mieszkańców. Aby zmniejszyć bezrobocie i stworzyć 

nowe miejsca pracy samorządy od zawsze i standardowo organizują m.in prace społeczno- 

użyteczne dla osób pozostających bez pracy i nieposiadających prawa do zasiłku, szkolenia 

zawodowe czy staże dla absolwentów. Gmina Srokowo od wielu lat organizuje prace 

społeczno-użyteczne oraz roboty publiczne. W ramach prac społeczno-użytecznych gmina 

zatrudniała osoby na podstawie porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy we współpracy 

z Centrum Usług Społecznych w Srokowie.  

Szczegółowy kierunek działania: Rozwój doradztwa i systemu motywacji uczniów 

w zakresie określenia przyszłej ścieżki zawodowej. Doradztwo zawodowe prowadzone jest 

w Szkole Podstawowej w Srokowie w klasach VII i VIII. Uczniowie w ramach zajęć 

odwiedzają zakłady pracy aby bliżej poznać zawody, które mogliby w przyszłości wykonywać. 

Organizowano także w ramach punktów doradztwa zawodowego i doradztwa prawnego 

spotkania dla osób poszukujących pracy oraz dla pracodawców.  

Były realizowane projekty, szkolenia i warsztaty w celu zaktywizowania osób 

bezrobotnych, rolników oraz osób starszych (komputerowe, z możliwości pozyskiwania 

środków unijnych, zakładania inkubatorów ekonomii społecznej).   

Szczegółowy kierunek działania: Zmniejszenie poziomu bezrobocia. Gmina oferuje 

wsparcie dla gospodarstw rolnych wprowadzających nowe i alternatywne gałęzie i kierunki 

produkcji. Wsparcie rozwoju rzemiosła, rękodzielnictwa z wykorzystaniem zasobów lokalnych 

(przyrodniczych, historycznych i kulturowych).    

Pracownicy pomocy społecznej czynnie uczestniczą w szkoleniach w zakresie 

tworzenia i pozyskiwania środków na programy aktywizujące oraz uczestniczą cyklicznie w 

spotkaniach w zakresie ekonomii społecznej, organizowanych przez inkubator 

przedsiębiorczości w Kętrzynie, a także w różnych szkoleniach związanych z wykonywaną 

funkcją. 

V. GREEN VELO 

Gmina Srokowo leży na trasie Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo. Jest to 

najbardziej spektakularny projekt rowerowy, jaki do tej pory zrealizowano w Polsce. To ponad 

2 000 km specjalnie wytyczonej trasy, którą od początku do końca przygotowano po to, aby 

dawała radość podróżowania i poznawania. Szlak wiedzie przez pięć województw wschodniej 

Polski: warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, podkarpackie i świętokrzyskie. 

Posiadamy certyfikat w ramach systemu rekomendacji Miejsc Przyjaznych 

Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo dla Kompleksu Rekreacyjno-

Sportowego w Leśniewie. Turyści rowerowi odwiedzający Gminę Srokowo mogą tam 

skorzystać z bezpłatnego parkingu, narzędzi do podstawowych napraw roweru, które są 

udostępniane w sezonie letnim. Na miejscu rowerzyści znajdą też informację na temat 

najbliższych serwisów i punktów napraw.  

VI. PROMOCJA 
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Szczegółowy kierunek działania: Prowadzenie promocji gminy. 

Głównym celem promocji jest rozwój Gminy Srokowo przy wykorzystaniu istniejącego 

potencjału oraz tworzenie pozytywnego wizerunku gminy dla mieszkańców, gości, turystów 

i inwestorów. Kierunek promocji jest spójny ze Strategią Rozwoju Gminy i ze Strategią 

Rozwoju Turystki Kętrzyńskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz zgodny z posiadanymi 

zasobami (turystyka rekreacyjna – rowery, jeziora). 

Działania w ramach promocji to przede wszystkim promowanie wszystkich ważnych 

wydarzeń na stronie internetowej gminy www.srokowo.warmia.mazury.pl, w mediach 

społecznościowych Facebook Gmina Srokowo i Facebook Kompleks Rekreacyjno – Sportowy 

w Leśniewie (w sezonie letnim), w Biuletynie Informacji Publicznej w Srokowie oraz w 

gazecie lokalnej - Biuletyn Informacyjny Gminy Srokowo (wydawany w formie elektronicznej 

i papierowej). 

Promocja jest obecna również w mediach tradycyjnych, tj. w Gazecie w Kętrzynie, 

Gazecie Nowy Rolnik (życzenia okolicznościowe, informacje o ważnych wydarzeniach, 

sukcesach Gminy, wywiady, podsumowanie inwestycji gminnych i planach na przyszłość). 

Informacje o ważniejszych wydarzeniach są zamieszczanie na tablicach ogłoszeń we 

wszystkich Sołectwach na terenie gminy.  

Foldery i mapy będące w posiadaniu urzędu są przekazywanie turystom oraz gościom 

odwiedzającym Gminę Srokowo, które są dostępne w Urzędzie Gminy Srokowo oraz na terenie 

Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego nad jeziorem Rydzówka. 

Gmina promuje imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie poprzez 

pomoc w dystrybucji ogłoszeń, plakatów, wykonywanie zdjęć, przekazywanie gadżetów 

promocyjnych gminy na nagrody dla uczestników wydarzeń, przygotowywanie relacji 

z imprez.  

Na prośbę organizacji pozarządowych, wykonywane były plakaty, które zawierały 

informacje o organizowanych przez nie wydarzeniach.  

Zamieszczanie informacji o nadchodzących wydarzeniach organizowanych na terenie gminy 

w kalendarzu imprez znajdującym się na stronie internetowej gminy. 

W ramach promocji wykonano materiały i gadżety promocyjne oraz zamówiono usługi. 

Zakupiono torby promocyjne, zestawy upominkowe – miody, naklejki na tablice – Obwód 

Królewiecki, statuetki (puchary) za trzy pierwsze miejsca w wyścigach na żaglówkach o Puchar 

Wójta Gminy Srokowo, wydawano informator ,,Gminny Biuletyn Informacyjny Gminy 

Srokowo”, wręczono pakiety „Witaj w Gminie” 20 nowonarodzonym mieszkańcom Gminy 

(poduszeczka personalna i ręcznik) oraz opublikowano przewodnik ,,W STRONĘ NIZINY 

STAROPOLSKIEJ. WĘDRÓWKI PO GMINIE SROKOWO”.   

   W posiadaniu gminy są także Roll – upy które są wykorzystywane na imprezach 

i spotkaniach. Zainteresowaniem cieszy się także gminna maskotka bobra wykonana przez 

Stowarzyszenie Wiedza, Rozwój, Praca oraz MULTIMEDIALNA GRA EDUKACYJNA 

podnosząca poziom wiedzy ekologicznej dzieci i  młodzieży + wirtualny spacer po gminie; 

dostępna on-line oraz na nośniku DVD. Nagrodami w zawodach i rowerowych są często bidon 

i latarka rowerowa z logo gminy. Na uwagę zasługują także 3 tablice informacyjne z mapą 

gminy i zdjęciami największych atrakcji turystycznych, umiejscowione w miejscach 

najczęściej odwiedzanych przez turystów jak również stojaki na rowery. 

   W dniu 19 maja odbyło się Samorządowe Forum Sołtysów, którego organizatorem był 

samorząd województwa warmińsko-mazurskiego, natomiast partnerami - Centrum Edukacji i 

Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Sołtysów. 

Podczas wydarzenia wyróżniono przez Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

Gustawa Marka Brzezina, sołtysów za zaangażowanie oraz rozwój swojej społeczności. Z 

gminy Srokowo wyróżniona została Pani Monika Czerwonka – Sołtys Sołectwa Jankowice 

http://www.srokowo.warmia.mazury.pl/
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Dzięki jej zaangażowaniu i pracy na rzecz sołectwa, z roku na rok wieś rozkwita i nabiera 

kolorów, a Jankowiczanie mogą liczyć na jej serdeczność i pomoc.  

Gmina Srokowo dołączyła do kampanii społecznej pt.: „#Rozmawiaj#Reaguj”, 

przygotowanej przez Państwową Komisję do spraw wyjaśniania przypadków czynności 

skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 

15, której celem było uwrażliwienie społeczeństwa na problem wykorzystania seksualnego 

małoletnich.  

   W bieżącym roku na kompleksie Rekreacyjno-Sportowym w Leśniewie organizowany był  

punkt kontrolno-żywnościowy dla uczestników wyścigu kolarskiego pn.: ,,Pierścień Tysiąca 

Jezior 610”. Zawodnicy mogli u nas odpocząć, posilić się i zaopatrzyć w potrzebny prowiant 

przed kolejną trasą. 

 

 
   Na kompleksie Rekreacyjno-Sportowym w Leśniewie, dnia 12 sierpnia odbyła się promująca 

gminę impreza plenerowa pn.: „Srokowskie Inspiracje”. Organizatorami imprezy było 

Srokowskie Stowarzyszenie Sukces Każdego Dziecka. Podczas wydarzenia odbyły się regaty 

żeglarskie na Omegach o Puchar Wójta Gminy Srokowo, rodzinne wyścigi na rowerach 

wodnych, kajakach i deskach SUP, rejsy jachtem Antilla 24, konkurs kulinarny pn.: ,Rybka z 

grilla”, ,,Turniej Piłki Plażowej”, pokaz przygotowania sękacza z Żytkiejm wraz z degustacją 

dla uczestników, pokaz ratownictwa wodnego przez OSP Srokowo, występy zespołów GOK, 

pokazy karate przygotowane przez Węgorzewski Klub Kyokushin Karate. Gwiazdami 

wieczoru były zespoły szantowe: Mietek Folk, Wodny Patrol oraz Stara Kuźnia. Goście 

imprezy mogli degustować w specjałach, które przygotowały panie z KGW. O atrakcje dla 

najmłodszych zadbali pracownicy Centrum Usług Społecznych w Srokowie oraz 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Kalejdoskop”. Zabawy na dmuchanej zjeżdżalni, 

łowienie rybek w basenie, skoki na trampolinie, plecenie kolorowych warkoczyków, brokatowe 

tatuaże, różne gry i zabawy sprawiły, że na dziecięcych twarzach gościł uśmiech, a każda 

atrakcja dostarczyła niezapomnianych wrażeń.   

 

https://www.facebook.com/hashtag/rozmawiaj?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVg_6lyO5-ipHR3hGHoabb_4n7c9G7Rr2-UPbvAjxXGFkJOuDXSao8zn4Gs1eHnYOT2jlitzFFzURRpX4_ftj3k00bx3m2utvwB57O2alzYlaDGGN-qD1fGULIc4doHUQQm1Pleja8UFF7OsqUwpEX9CP5EkD-3k9tzP_py4IP2Dg&__tn__=*NK-R
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Na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie nad jeziorem Rydzówka 

odbyła się półkolonia żeglarska pn. ,,Optymistyczne wakacje”. Zajęcia skierowane były do 

dzieci w wieku 7-13 lat. Podczas półkolonii uczestnicy brali udział w ciekawych zajęciach, 

zdobywając wiedzę, nowe umiejętności i doświadczenie w zakresie żeglarstwa. Organizatorem 

półkolonii było Stowarzyszenie Sukces Każdego Dziecka w Srokowie, a środki pochodziły z 

budżetu gminy.  

Stowarzyszenie Sukces Każdego Dziecka w Srokowie zorganizowało szkółkę żeglarską 

pn. ,,Wakacje z żaglami”, zrealizowaną ze środków budżetu gminy. 
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 Bezpłatny tygodniowy kurs żeglarski skierowany był do dzieci i młodzieży z terenu gminy 

w wieku od 14 do 25 lat i kończył się egzaminem na uzyskanie patentu żeglarza jachtowego. 

Szkolenie przeprowadzili instruktorzy z Mazurskiej Fundacji Edukacyjnej Bonus Pastor. 
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Dnia 24.07.2023 r. Wójt Gminy Srokowo – Marek Olszewski wraz z pracownikiem 

merytorycznym do spraw obronności - Mariuszem Daćk otrzymali podziękowanie od 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – Pana Artura Chojeckiego za duże zaangażowanie 

w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym pk. ”MIERZEJA 2023”,czyli największego 

tegorocznego ćwiczenia Sił Zbrojnych RP. Ćwiczenia miały na celu zgrywanie obsady stałego 

dyżuru Wójta Gminy Srokowo ze stałym dyżurem kierownika i dyrektorów podległych 

jednostek organizacyjnych w ramach rozwiniętego systemu kierowania obronnością na 

poziomie gminy, wzmacnianie współpracy Urzędu Gminy Srokowo z jednostkami 

organizacyjnymi Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, doskonalenie umiejętności 

w kierowaniu podległymi strukturami organizacyjnymi, sprawdzenie zasobów oraz możliwości 

organizacyjnych w zakresie ich wykorzystania w warunkach wystąpienia realnego zagrożenia.  

 

    
 

   W województwie warmińsko-mazurskim do końca lutego br. trwał nabór do systemu 

rekomendacji miejsc, które są przyjazne rowerzystom. Do udziału w systemie Gmina Srokowo 

zgłosiła Kompleks Rekreacyjno-Sportowy w  Leśniewie nad jeziorem Rydzówka. Pozytywnie 

przeszliśmy procedurę weryfikacji i władze województwa warmińsko-mazurskiego 

przyznały  nam certyfikat MPR w kategorii atrakcja turystyczna. Certyfikat rekomenduje 

obiekt jako miejsce, w którym rowerzyści  mogą skorzystać z bezpłatnego parkingu, 

podstawowych narzędzi do naprawy rowerów oraz znaleźć informacje na temat najbliższych 

serwisów i punktów napraw. Rekomendacja MPR została przyznana do 31 stycznia 2024 r. (od 

czerwca do września prowadzony był dobowy monitoring rowerzystów i wprowadzany do 

aplikacji – Barometr turystyczny).  
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   Gmina Srokowo przystąpiła do konkursu „Inwestycja z perspektywą” 2023, którego 

organizatorem była Polska Agencja Prasowa S.A. Do plebiscytu zgłoszono ponad 200 

projektów zrealizowanych z dofinansowaniem unijnym przez jednostki samorządu 

terytorialnego w całej Polsce. Do konkursu Gmina Srokowo zgłosiła Kompleks Rekreacyjno-

Sportowy nad jeziorem Rydzówka w Leśniewie - zajęliśmy 22 miejsce w Polsce, a pierwsze 

miejsce w woj. warmińsko-mazurskim. 

Dołączyliśmy do projektu ,,Wspieraj Lokalnie” – 1,5 % dla organizacji Pożytku 

Publicznego (OSP Jegławki i OSP Srokowo). 

VII. BEZPIECZEŃSTWO 

 

Szczegółowy kierunek działania: Wzrost jakości działania systemu bezpieczeństwa 

w OSP w Srokowie i w OSP w Jegławkach. 

OSP w Srokowie od 1995 roku należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Do dyspozycji ratowników są dwa średnie samochody ratowniczo-gaśnicze i podnośnik 

hydrauliczny, każdy z nich jest wyposażony w niezbędny sprzęt do prowadzenia działań i akcji 

ratowniczo-gaśniczych. Możliwości bojowe uzupełnia ponton, który jest wykorzystywany do 

ratownictwa wodnego. Jednostka OSP w Jegławkach posiada jeden średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy. 

 

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA ZDARZEŃ NA TERENIE POWIATU 

KĘTRZYŃSKIEGO: 

 

W roku 2023 jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu kętrzyńskiego 

interweniowały 871 razy. W liczbie tej zawiera się 219 działań związanych z gaszeniem 

pożarów, 571 interwencje prowadzonych w ramach usuwania skutków miejscowych zagrożeń 

oraz 81 alarmów fałszywych. W porównaniu z rokiem ubiegłym zanotowano zmniejszenie 

liczby interwencji o 113. Charakterystyka zdarzeń w ciągu ostatnich dwóch lat przedstawia się 

następująco: 

 

Rodzaj zdarzenia 2022r. 

 

2023r. 

Liczba Udział w % Liczba Udział w % 

Pożar 327 32,6 219 25,1 

Miejscowe 

zagrożenie  
578 58,7 571 65,5 

Alarm Fałszywy 79 8,7 81 9,4 

 

 

W odniesieniu do gmin, na terenie, których miały miejsce zdarzenia podział przedstawia 

się następująco: 
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Gmina 
2022 2023 

P MZ AF RAZEM % P MZ AF RAZEM % 

Barciany 54 98 9 161 16,36 18 73 4 95 10,90 

m. Kętrzyn 53 145 53 251 25,50 70 156 56 282 32,38 

Kętrzyn 81 90 8 179 18,19 50 91 8 149 17,10 

Korsze 80 79 4 163 16,56 39 108 7 154 17,69 

Reszel 29 121 5 155 15,76 20 98 5 123 14,13 

Srokowo 30 45 0 75 7,63 22 45 1 68 7,80 

RAZEM 327 578 79 984 100 219 571 81 871 100 
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DANE DOTYCZĄCE MIASTA I GMINY SROKOWO ZA 2023 ROK 

W roku bieżącym na terenie miasta i gminy Srokowo odnotowano 68 zdarzeń,  

z czego: 

 

- pożarów      - 22 co stanowi  32,3 % zdarzeń 

- miejscowych zagrożeń   - 45 co stanowi  66,1% zdarzeń 

- alarmów fałszywych  - 1 co stanowi  1,6 % zdarzeń  

 

 

 
 

 

W roku ubiegłym zanotowano o 7 zdarzeń mniej w porównaniu z rokiem 2022. 

 

Rodzaj zdarzenia 2022 2023 
Tendencje 

 
ilość ilość 

ilość 
w % 

Pożar 30 22 -8 -26,6% 

Miejscowe zagrożenia 45 45 0 -0% 

Alarmy fałszywe 0 1 +1 +100% 

Ogółem 75 68 -7 -9,3% 
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Informacja o zdarzeniach w 2022 / 2023 w ujęciu jego wielkości. 

 

Wielkość zdarzenia 2022 2023 Tendencje 

W grupie pożarów 

Małe 28 22 -6 

Średnie 2 0 -2 

Duże  0 0 0 

Bardzo duże 0 0 0 

W grupie miejscowych zagrożeń 

Małe 3 6 +3 

Lokalne 42 39 -3 

Średnie 0 0 0 

Duże 0 0 0 

Bardzo duże 0 0 0 

 

 

Z 22 pożarów, jakie miały miejsce na terenie miasta i gminy Srokowo w 2023 roku to 

pożary małe.  

W 45 przypadkach miejscowych zagrożeń 39 z nich to zdarzenia o zasięgu lokalnym. 

Wielkość zdarzeń wynika w dużej mierze z czasu dojazdu jednostek do miejsca 

zdarzenia. Jednostki OSP z terenu Gminy Srokowo niejednokrotnie ukazywały wysoki 

stopień profesjonalizmu podczas działań. Pomimo odnotowanej najmniejszej w powiecie 

ilości zdarzeń jednostkę OSP charakteryzował krótki czas wyjazdu. Nie mniej jednak 

z uwagi na znaczne odległości pomiędzy siedzibą jednostki, a częścią miejscowości na 

terenie gminy niekiedy czas dojazdu do miejsca zdarzenia zawierał się będzie w przedziale 

od 10 do 20 minut, co w praktyce oznacza czas swobodnego rozwoju pożaru, a tym samym 

znacznie zmniejszy się skuteczność działań ratowniczych.  

 

UDZIAŁ JEDNOSTEK OCHRONY PPOŻ. W DZIAŁANIACH  

Na terenie gminy Srokowo przy usuwaniu skutków zdarzeń udział wzięło  

90 zastępów ratowniczych, w tym:  

➢  21 zastępów PSP z KP PSP w Kętrzynie 

➢  62  zastępów OSP Srokowo 

➢  7 zastępów OSP Jegławki 
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Ogólna liczba ratowników, jaka wzięła udział w działaniach na terenie gminy wyniosła 438 

osób, z czego: 

➢ PSP Kętrzyn     -    72 ratowników  

➢ OSP Srokowo   -    352 ratowników 

➢ OSP Jegławki   -     41 ratowników 

Analizując stopień zaangażowania jednostek ochrony ppoż, należy podkreślić,  

iż 80,1% interwencji na terenie gminy przeprowadziła samodzielnie miejscowa OSP Srokowo, 

tj. 42 zdarzenia. W pozostałych przypadkach zdarzenia usuwane były przez  

KP PSP w Kętrzynie 2 zdarzenia lub wspólnie z PSP i innymi OSP 7 zdarzeń.  

Ogólnie Jednostka OSP Srokowo w 2023r. wyjeżdżała do zdarzeń 64 razy z czego  

59 razy do działań na terenie gminy Srokowo. 

Jednostka OSP Jegławki wyjeżdżała do zdarzeń 7 razy, wszystkie interwencje były  

na terenie Gminy Srokowo. 

 

PRZYCZYNY POWSTANIA POŻARÓW  

Najczęstszą przyczyną powstawania pożarów w 2023 na terenie Miasta  

i Gminy Srokowo były podpalenia, które stanowią około 81% wszystkich przyczyn. Poniższe 

zestawienie przedstawia wszystkie przyczyny pożarów: 

 

Przyczyna pożaru Ilość Zdarzeń 

 

   Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru 18 

   Inne przyczyny 
3 

   Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń na paliwo stałe 
1 

    

PODSUMOWANIE: 
22 

 

 

ILOŚCI POŻARÓW W ZALEŻNOŚCI OD RODZAJU OBIEKTU 

 

Rodzaj obiektu Ilość Zdarzeń 

Obiekty mieszkalne 3 

            Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 1 

            Wielorodzinne 2 

Uprawy, rolnictwo 10 

            Nieużytkowane powierzchnie rolnicze 8 

            Uprawy rolne oraz łąki, rżyska i pożary powstałe podczas 

            zbiorów  
1 

            Sterty, stogi, brogi 1 

Inne obiekty 9 

            Obiekty lub grupa obiektów przyrody naturalnej. 3 

            Trawy, trawniki na terenach nierolniczych, poboczach  

            dróg  
6 

             Inne nietypowe obiekty  

   PODSUMOWANIE: 22 

 

 



25 

 

PRZYCZYNY POWSTANIA MIEJSCOWYCH ZAGROŻEŃ 

Najczęstszą przyczyną powstawania miejscowych zagrożeń były huragany  

i silne wiatry, które stanowią około 35,5%, następnie nietypowe zachowania  

się zwierząt 33,3%. Poniższe zestawienie przedstawia wszystkie przyczyny: 

 

Przyczyna Miejscowego Zagrożenia Ilość zdarzeń 

Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu 6 

Huragany, silne wiatry, tornada 16 

Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie 15 

Celowe działanie człowieka 2 

Inne przyczyny 6 

PODSUMOWANIE: 45 

 

ILOŚCI MZ W ZALEŻNOŚCI OD RODZAJU OBIEKTU 

 

Rodzaj obiektu Ilość Zdarzeń 

Obiekty mieszkalne 8 

            Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 7 

            Wielorodzinne 1 

Środki transportu 6 

             Drogowe - samochody osobowe, przyczepy  

             samochodów osobowych 
5 

             Drogowe - jednoślady 1 

Inne obiekty 26 

             Obiekty przyrody naturalnej np. poj. drzewa, minerały,  

             jaskinie, inne. 
22 

              Płyty manewr., drogi ulice (bez zdarzeń z udziałem  

             śr. transp. i bez pożarów) 
1 

             Trawy, trawniki 1 

             Zabytki kultury materialnej nie będące budynkami 1 

             Inne nietypowe obiekty 1 

Obiekty użyteczności publicznej  

             Oświaty i nauki  

             Widowiskowo - rozrywkowe  

Uprawy rolne rżyska 1 

Lasy Państwowe drzewostany II klasy 1 

PODSUMOWANIE: 45 

 

 

STRATY SZACUNKOWE 

W roku 2023 w wyniku pożarów i miejscowych zagrożeń na terenie Miasta i Gminy Srokowo 

odnotowano straty o łącznej wartości materialnej 93.800 zł. 

W wyniku prowadzonych działań jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i 

Gminy Srokowo wartość uratowanego mienia wyniosła łącznie 700,000 zł. 

 

POSZKODOWANI 

W wyniku tych zdarzeń na terenie gminy 

- 2 osoby poniosły śmierć,  

- 3 osoby dorosłe zostały ranne. 
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CZAS INTERWENCJI 

Średni czas interwencji dla zdarzeń na terenie gminy Srokowo wyniósł 1:18 godz. 

Średni czas dojazdu od zgłoszenia do momentu przybycia na miejsce wyniósł  

14 min. 

Łączny czas interwencji dla zdarzeń na terenie gminy Srokowo wyniósł 3 dni 22 godz. 45 min. 

 

W Gminie Srokowo jest odnotowany częsty brak funkcjonalności urządzeń DSP  

w jednostkach OSP (urządzenia zdalnego włączania syren alarmowych). Uwaga  

ta dotyczy szczególnie jednostki OSP Jegławki. Po rozpoznaniu sytuacji Naczelnika wydziału 

operacyjnego wraz z przedstawicielem firmy zajmującej się łącznością sugeruje się 

podniesienie anteny wykorzystując pobliski komin. 

 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

W obszarze zarządzania kryzysowego w 2023 r. wykonano m. in. poniższe czynności: 

1. Prowadzono działania związane z zakwaterowaniem uchodźców w związku 

z wybuchem 24 lutego 2022 r. konfliktu zbrojnego w Ukrainie. 

2. Opracowano i przekazano do zatwierdzenia Staroście Kętrzyńskiemu nowy Plan 

Zarządzania Kryzysowego Gminy Srokowo. 

3. Powołano rzeczoznawców do przeprowadzenia szacowania zwierząt oraz 

zniszczonych, z nakazu organów Inspekcji Weterynaryjnej, produktów pochodzenia 

zwierzęcego i sprzętu na terenie gminy Srokowo. 

 

OBRONA CYWILNA 

W obszarze obrony cywilnej w 2023 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Opracowano wytyczne Wójta Gminy Srokowo do realizacji zadań z zakresu 

bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz plan działania w zakresie 

bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności na terenie 

gminy Srokowo w 2024 roku. 

2. Powołano zespół do spraw ewakuacji (przyjęcia) ludności w Gminie Srokowo. 

3. Przeprowadzono inwentaryzację wyposażenia magazynu OC. 

 

SPRAWY OBRONNE 

W obszarze spraw obronnych w 2023 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Przygotowano dokumenty planistyczne dotyczące pozamilitarnych przygotowań 

obronnych w 2024 r. 

2. Opracowano roczny wykaz ćwiczeń obronnych na rok 2024. 

3. Opracowano wnioski i rekomendacje z ćwiczeń obronnych przeprowadzonych w 2023 

roku. 

4. Przeprowadzono weryfikację świadczeń rzeczowych i osobistych. 

5. Opracowano szczegółowe zasady prowadzenia kontroli realizacji zadań obronnych. 

6. Przeprowadzono kontrolę zadań obronnych w jednostce organizacyjnej zgodnie 

z planem kontroli. 

7. Prowadzono postępowania administracyjne dotyczące nałożenia oraz zdjęcia 

obowiązku świadczeń rzeczowych oraz osobistych na rzecz obrony ojczyzny. 

8. Opracowano Narodowy Kwestionariusz Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych za 

2022 r. 
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9. Opracowano zestawienia oraz „Plan świadczeń osobistych przewidzianych do 

wykonania w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny na terenie gminy Srokowo”. 

10. Opracowano zestawienia oraz „Plan świadczeń rzeczowych przewidzianych do 

wykonania w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny na terenie gminy Srokowo”. 

11. Przeprowadzono ćwiczenia obronne. 

12. Zaktualizowano dokumentację Stałego Dyżuru. 

13. Przeprowadzono treningi Stałego Dyżuru. 

 

SPRAWY WOJSKOWE 

W obszarze spraw wojskowych w 2023 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Przeprowadzono rejestrację na potrzeby założenia ewidencji wojskowej oraz 

prowadzenia kwalifikacji wojskowej. 

2. Uczestniczono w przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej. 

 

DZIAŁANIA PROWADZONE PRZEZ POWIATOWĄ POLICJĘ W KĘTRZYNIE 

W 2023 ROKU W CELU ZAPEWNIENIA BEZPIECZEŃSTWA NA TLE CAŁEGO 

POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO. 

 

Do zakresu działania Komendy Powiatowej Policji należy tworzenie i realizacja, we 

współdziałaniu z organami samorządu terytorialnego oraz organizacjami i instytucjami 

pozarządowymi, programów prewencyjnych ukierunkowanych na: zapewnienie osobom 

zamieszkałym na obszarze powiatu bezpieczeństwa i porządku w miejscach publicznych, 

zwalczanie przestępczości, ujawnianie, zapobieganie i zwalczanie zjawisk patologii społecznej, 

zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, zapewnienie mieszkańcom możliwości sygnalizowania 

lub zgłaszania Policji o zdarzeniach i sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia 

albo porządkowi publicznemu, a także stworzenie warunków umożliwiających natychmiastową 

reakcję Policji na takie sygnały lub zgłoszenia, organizowanie, koordynowanie i wykonywanie 

czynności patrolowych, interwencyjnych, konwojowych oraz ochronnych, edukacja 

mieszkańców w zakresie uwarunkowań dotyczących utrzymywania porządku i bezpieczeństwa 

publicznego oraz aktywnego udziału w przedsięwzięciach profilaktycznych podejmowanych 

na obszarze powiatu, kreowanie w społecznościach lokalnych pozytywnego obrazu Policji oraz 

podejmowanych przez Policję działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego; 

- wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych w celu 

ujawniania przestępstw i sprawnego wykrywania ich sprawców, również w zakresie 

przestępczości narkotykowej, we współdziałaniu w tym zakresie z innymi jednostkami Policji; 

- prowadzenie i koordynowanie poszukiwań osób i rzeczy, a także identyfikacja osób i zwłok, 

współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami Policji, organami administracji publicznej 

i organizacjami społecznymi. 

VIII. STAN GOSPODARKI ENERGETYCZNEJ I WODNO-KANALIZACYJNEJ 

W KONTEKŚCIE POTRZEB INWESTYCYJNYCH, KOSZTÓW BIEŻĄCYCH 

ORAZ JAKOŚCI I DOSTĘPNOŚCI USŁUG DLA MIESZKAŃCÓW 

 

Energia elektryczna i gaz. 

Gospodarka energetyczna prowadzona jest w oparciu o dostawy energii elektrycznej 

przez Koncern Energa oraz dostawy gazu przez PGNiG. 
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Gmina realizuje zadania związane z zaopatrzeniem w wodę w oparciu o 3 stacje 

uzdatniania wody (gmina posiada dodatkowo dwie stacje nieczynne: Siniec i Skandławki). 

Stacja uzdatniania wody w Skandławkach jest na etapie przywrócenia do eksploatacji 

w terminie   do końca roku 2024. Włączona hydrofornia będzie swoim zasięgiem wspierała sieć 

wodociągową zasilaną ze Srokowa. 

Niezbędna jest dalsza rozbudowa sieci wodociągowej oraz modernizacja istniejącej np.          

w kierunku Sówki wraz z budową nowej sieci kanalizacyjnej. Rozpoczęto modernizację stacji 

uzdatniania wody w Srokowie. Należy rozważyć połączenie sieci wodociągowej zasilanej ze 

Srokowa z siecią zasilaną z ujęcia w Solance dla zapewnienia bezpieczeństwa dostaw wody,  

a także wykonania dodatkowej studni przy ujęciu w Solance. Ponadto należy rozważyć 

program dofinansowania budowy indywidualnych ujęć wody w lokalizacjach, gdzie budowa 

wodociągu ze względów technicznych jest niemożliwa bądź ekonomicznie nieuzasadniona. 

W zakresie gospodarki ściekowej gmina realizuje zadanie w oparciu o sieć kanalizacji 

sanitarnej odprowadzającej ścieki do oczyszczalni ścieków w Srokowie oraz dofinansowuje 

przydomowe oczyszczalnie ścieków w miejscowościach, do których budowa sieci 

kanalizacyjnej jest ekonomicznie nieuzasadnione. Do 20 maja 2024 roku zostanie ogłoszony 

przetarg na Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Srokowie.  

Wybudowano ok. 66 km zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. Do kanalizacji 

podłączonych jest ok. 370 budynków. Oczyszczalnia ścieków w Srokowie posiada maksymalną 

przepustowość dobową 400 m³ (wykorzystanie na poziomie ok. 50%).   

IX. MIESZKAŃCY GMINY 

 

W okresie od początku do końca 2023 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła 

się o 90 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosiła 3 595 osób. W odniesieniu do 

poszczególnych kategorii wiekowych, liczbę mieszkańców przedstawia poniższa tabela.  

 

Tabela 9. Liczba mieszkańców gminy Srokowo z podziałem na wiek (stan na 31.12.2023 r.) 

 

 

LICZBA MIESZKAŃCÓW GMINY SROKOWO Z PODZIAŁEM NA WIEK 

 

 

Przedział wiekowy 

 

 

kobiety 

 

mężczyźni 

 

RAZEM 

Do 18 roku życia 282 310 592 

18-60 roku życia 968 1 062 2 030 

Powyżej 60 roku życia 557 416 973 

RAZEM 1 807 1 788 3 595 

 

Migracje przebiegały w kierunku miasta. Na początku 2023 r. na terenie Gminy 

Srokowo mieszkało 3 656 osób. 

W 2023 r odnotowano 18 urodzeń, w tym 7 kobiet i 11 mężczyzn. Na koniec 2023r  

odnotowano 45 zgonów, w tym 17 kobiet i 28 mężczyzn. 
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X. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA, OBIEKTY NOCLEGOWE 

 

W 2023 r. zarejestrowano w gminie 8 nowych przedsiębiorców. Dokonano 8 wpisów 

o zawieszenie wykonywanej działalności. O wznowienie wystąpiło 5 przedsiębiorców. 

W trakcie 2023 r. dokonano 34 zmiany wpisu w ewidencji. 

Liczba agroturystyk, obiektów hotelarskich, pól namiotowych i innych 

zarejestrowanych na terenie Gminy Stokowo wynosi 24. 

XI. SOŁECTWA I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY SROKOWO 

 

W Gminie są utworzone sołectwa w celu wspierania gminy w jej działalności. 

Szczegółowe zasady funkcjonowania sołectwa zawierają ich statuty. W rejestrze jednostek 

pomocniczych Gminy znajduje się 11 sołectw. 

1. Sołectwo Srokowo; 

2. Sołectwo Leśniewo; 

3. Sołectwo Wilczyny; 

4. Sołectwo Jegławki; 

5. Sołectwo Kosakowo; 

6. Sołectwo Bajory Wielkie; 

7. Sołectwo Leśny Rów; 

8. Sołectwo Jankowice; 

9. Sołectwo Silec; 

10. Sołectwo Solanka; 

11. Sołectwo Siniec. 

 

W 2023 roku na terenie gminy funkcjonowały 4 jednostki organizacyjne gminy: 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie; 

2. Centrum Usług Społecznych w Srokowie; 

3. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Srokowskiego w Srokowie; 

4. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

XII. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I SPORTOWA 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie działa od 1 stycznia 1994 r, posiada osobowość 

prawną, jest wpisany do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Srokowo 

i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

W skład struktury organizacyjnej GOK w Srokowie wchodzą: 

1.  Dom  Kultury wraz z salą widowiskową przy ul. Plac Rynkowy 14, 

2.  Gminna Biblioteka Publiczna przy ul. Plac Rynkowy 14, 

3.  Hala sportowa „Śnieżka” przy ul. Wiejskiej w Srokowie, 

4.  Kompleks boisk sportowych „ORLIK 2012” przy ul. Szkolnej 3 w Srokowie. 

Podstawowym celem GOK jest wspieranie naturalnych dążeń społeczności lokalnych 

do udziału w życiu kulturalnym, sportowym i rekreacyjnym oraz współdziałanie z tymi 

społecznościami w organizowaniu rozrywki i wypoczynku na obszarze Gminy Srokowo, 

rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczności gminy oraz upowszechnianie 

wiedzy poprzez organizację i rozwój czytelnictwa, jak również proponowanie form 

zagospodarowania czasu wolnego, uznawanych za sprzyjające rozwojowi człowieka. 
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W  2023 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie zatrudnionych było 7 osób na 

pełnych etatach: dyrektor, instruktor muzyki, instruktor plastyki, sprzątaczka (odpowiedzialna 

za utrzymanie porządku w budynku GOK i hali sportowej Śnieżka), bibliotekarka oraz dwóch 

instruktorów sportu.   

Prowadzeniem ewidencji księgowej, dokumentacji podatkowej, spraw kadrowo-

płacowych oraz sprawozdawczości finansowej i kadrowej zajmuje się od 2017 roku na 

podstawie porozumienia Urząd Gminy Srokowo..    

 Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie w ramach stałych form pracy prowadzi: 

1. Zajęcia muzyczno-wokalne - 5 razy w tygodniu, 

2. Indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych, gitarze i ukulele - od poniedziałku 

do piątku, 

3. Zajęcia plastyczne - cztery razy w tygodniu.  

4. Zajęcia rękodzieła dla dorosłych- raz w tygodniu. 

5. Zespół ludowy Srokowiacy- raz w tygodniu. 

6. Klub Seniora - raz w tygodniu. 

7. Zajęcia rytmiczno-muzyczne kl.”0” w szkole- raz w tygodniu. 

     Sale GOK były udostępniane nieodpłatnie wszystkim stowarzyszeniom, grupom i zespołom 

działającym społecznie w Gminie Srokowo. 

      GOK współpracował z lokalnymi jednostkami: Centrum Usług Społecznych, Szkoła 

Podstawową, Stowarzyszeniami, Kołami Gospodyń Wiejskich oraz  z sąsiednimi Domami 

Kultury. 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie wspierał działania sołectw, które organizowały 

imprezy i wydarzenia kulturalne swoim mieszkańcom.  

Z pomieszczeń GOK korzystają grupy nieformalne takie jak: „Zawsze wygrani” czy „Kochamy 

Tańczyć”. Z pomieszczeń, korzystają również seniorzy i osoby dorosłe, które spotykają się dwa 

razy w tygodniu na zajęciach ruchowych. Działa też szkoła programowania „PROGRAMUS”. 

Poza stałymi formami pracy organizowane są zajęcia i imprezy otwarte dla dzieci 

i młodzieży. Dla osób dorosłych organizowane są spotkania pod nazwą „Klub Szczęśliwego 

Człowieka”. Spotkania te polegają na wspólnej organizacji wyjazdów do ciekawych miejsc 

związanych z kulturą i rekreacją. Koszty wyjazdów pokrywane są z własnych środków 

uczestników. 

W pierwszym półroczu rozpoczął się w budynku GOK remont – termomodernizacja 

budynku. Pomimo prac związanych z termomodernizacją, zajęcia odbywały się regularnie bez 

większych zakłóceń . 

 

Imprezy i wydarzenia organizowane prze Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie w 2023 

roku. 
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W styczniu i lutym zorganizowano przedstawienie „Jasełka Wigilijne” , XXII Przegląd 

Kolęd i Pastorałek  zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W czasie ferii zimowych 

dzieciom i młodzieży zaproponowano Cykl zajęć kreatywnych „Zabawa z teatrem”, cykl zajęć 

plastycznych grupa 11-14l. oraz zajęcia plastyczne dla najmłodszych. Zorganizowano 

wycieczki: Kętrzyn Kino, Olsztyn Filharmonia, Giżycko lodowisko. Dla starszych 

zorganizowano warsztaty plastyczne z techniki linorytu. 

Wspomagano organizację wydarzenia międzypokoleniowego, którego inicjatorem było 

Stowarzyszenie Kalejdoskop. 

Odbyła się premiera spektaklu „Królowa Śniegu” przygotowanego w ramach 

warsztatów organizowanych podczas ferii zimowych. 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W miesiącu marcu odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet. Wystąpił zespół „U Studni”. 

W ramach klubu Szczęśliwego Człowieka zorganizowano wyjazd do teatru im. Stefana Jaracza 

w Olsztynie. 

W kwietniu GOK zorganizował Kiermasz Wielkanocny oraz Plastyczne Warsztaty 

Wielkanocne. 

Zespoły instrumentalne i wokalne przedstawiły koncert „Nie lękajcie się, jestem z wami!” 

poświęcony św. Janowi Pawłowi II .   Z okazji Dnia Ziemi odbyły się warsztaty plastyczne.  

Maj rozpoczął się Konkursem Fotograficznym z okazji Święta Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz rajdem rowerowym. 

Ponadto odbyły się warsztaty plastyczne z zerówką z okazji Dnia Mamy 

Klub Szczęśliwego Człowieka zorganizował wycieczkę dla dorosłych do Giżycka oraz rejs 

statkiem. 
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Czerwiec obfitował w imprezy plenerowe takie jak  Festyn „Niedziela z seniorem”,  

współorganizacja festynu „Eko-Logika” oraz rozpoczęcie Wakacji z GOK. 
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Wakacje lipiec i sierpień  to Srokowski Festyn Wakacyjny, cykl warsztatów dla dzieci 

organizowanych przy współpracy z biblioteką, wyjazdy dla dzieci do mini ZOO , parku 

linowego , wyjazd do Garncarni w Kamionku Wielkim połączone ze zwiedzaniem wojennej 

kwatery w Mamerkach , kino plenerowe - seans dla dzieci i dorosłych, współorganizowanie 

imprezy „Srokowskie inspiracje” , impreza „Zakończenie Wakacji”. 

Tradycyjnie we wrześniu odbyły się Dożynki Gminno-Parafialne 2023 oraz impreza 

Pożegnanie Lata.          
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Jesień to  tradycyjny koncert w Kościele parafialnym z okazji Dnia Papieskiego „Św. Jan Paweł 

II. Cywilizacja życia ” , organizacja obchodów Narodowego Święta Niepodległości z piknik 

sportowym na i przy Sali Sportowej „Śnieżka” 

Rok zakończył się konkursem plastycznym „W fabryce Świętego Mikołaja”, 

Mikołajkami, imprezą przedświąteczną „Jasełka w Aniołkowie” organizowana przy 

współpracy z CUS Srokowo, Wigilią z kolędami dla mieszkańców Gminy wyjazdem na 

Koncert Wiedeński do filharmonii warmińsko-mazurskiej organizowanym przez Klub 

Szczęśliwego Człowieka oraz Mikołajkowe warsztaty dekorowania piernika z klasą „0” SP 

Srokowo. 
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BIBLIOTEKA - imprezy i wydarzenia 

 W 2023 roku biblioteka czynna była od poniedziałku do piątku oraz w wyznaczone 

soboty (łącznie 26 sobót). Biblioteka włączała się do współorganizowania różnych imprez 

wspólnie z jednostkami organizacyjnymi gminy, sołectwami i stowarzyszeniami. Biblioteka 

kontynuowała kampanię „Mała książka wielki człowiek”, aktywnie włączyła się do organizacji 

31. Finału WOŚP.  

W czasie ferii zimowych i wakacji, pracownik biblioteki uczestniczył w wyjazdach 

organizowanych przez GOK i sprawował opiekę nad uczestnikami.  

Biblioteka zorganizowała 6 spotkań autorskich dla dorosłych: z Barbarą Okurowską 

Budrewicz, Ulą Machnacz, Katarzyną Enerlich, Wiolettą Sawicką, Tadeuszem Korowajem, 

Wojciechem Darskim oraz 1 spotkanie autorskie dla uczniów klas IV i V z SP w  Srokowie 

z Elżbietą Wąsik. W 2023 roku odbył się również cykl warsztatów zielarsko -kosmetycznych 

z pisarką Katarzyną Enerlich. 
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Organizowane były tematyczne wystawy książek np. z okazji Dnia Kota i Dnia 

Pluszowego Misia.  Biblioteka organizowała lekcje biblioteczne dla klas V oraz zajęcia 

tematyczne np. z okazji Dnia Pszczół dla dzieci z punktu przedszkolnego "Stokrotka", dla dzieci 

z grupy "Szuwarki" oraz dla dzieci  z klas I SP w Srokowie. 

 

 
  

Bibliotekarka odwiedziła również dzieci w szkole podstawowej z okazji Dnia Misia 

(grupa przedszkolna), gdzie czytała dzieciom książki oraz przeprowadziła zajęcia manualno-

plastyczne. 
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Przez cały miesiąc marzec trwała w bibliotece akcja PLANTCROSSINGU, czyli 

wymiany roślin w bibliotece (akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców 

gminy). 

 

 
Biblioteka zaprosiła Gminna Radę Seniorów do wspólnego czytania „Nad Niemnem” 

z okazji Narodowego Czytania dla młodzieży SP w Srokowie. 
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Z okazji Ogólnopolskiego Święta Wolnych Książek zorganizowano wymianę książek 

w plenerze "Plenerowa Strefa Wymiany Książek". 
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Latem dla ponad 90 osób odbyły się „Wakacyjne Hece w Bibliotece”.  

Przez cały rok biblioteka rozdawała bezpłatne wyprawki czytelnicze dla dzieci w wieku 

przedszkolnym w ramach udziału w kolejnej edycji projektu Instytutu Książki „Mała Książka 

– Wielki Człowiek”. Nie zabrakło konkursów m.in. konkursu fotograficznego „Wakacyjne 

Podróże z Książką” oraz rozdań książkowych na bibliotecznym Facebooku. 

Przez cały 2023 rok systematycznie dokonywano zakupów nowości wydawniczych, 

książek z dużą czcionką oraz audiobooków do biblioteki dla wszystkich grup czytelniczych 

(dzieci, młodzieży i dorosłych). Czytelnicy mieli również dostęp do platformy Legimi - dzięki 

bezpłatnym kodom dostępu.  

W ramach projektu na zakup nowości wydawniczych, biblioteka w roku 2023 otrzymała 

dotację z Biblioteki Narodowej w kwocie 9 000,00 zł. Łącznie zakupiono nowości wydawnicze 

na kwotę 18 000,00 zł. Liczba czytelników Biblioteki w Srokowie – 430. Liczba czasopism 

(prenumerata) - 10. Liczba książek - 13 919. Liczba wypożyczonych książek w 2023 roku – 

5 583 (stan niższy do lat ubiegłych z powodu trwającego remontu całego budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury w Srokowie – termomodernizacja). 

 

SPORT - imprezy i wydarzenia 

Mieszkańcy Gminy Srokowo mogą nieodpłatnie korzystać z takich obiektów 

sportowych jak hala sportowa „Śnieżka” czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 

popołudniowych. W ferie zimowe dodatkowo udostępniona  w godzinach przedpołudniowych 

10.00-13.00 i od 15.00-21.00.  

Od marca Śnieżka czynna również w soboty w godz. 11.00-16.00. 

Od kwietnia czynny jest kompleks boisk „Orlik” od poniedziałku do soboty włącznie. Na tych 

obiektach jest zatrudnionych dwóch instruktorów którzy prowadzą również zajęcia sportowe 

oraz organizują imprezy dla mieszkańców Gminy Srokowo. W zawodach i turniejach 

uczestniczą również drużyny z sąsiednich gmin. 

Na sali Śnieżka prowadzone są zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci szkolnych (zabawy 

i ćwiczenia ruchowe), zajęcia tenisa stołowego (sekcja), piłka siatkowa dla dorosłych, 

udostępniona jest siłownia oraz mała sala fitness.  

Od 15 listopada sala Śnieżka udostępniona jest również w sobotę. 

Na obiekcie Orlika odbywają się zajęcia piłki nożnej dla dzieci i młodzieży szkolnej. W okresie 

późnojesiennym i zimowym zajęcia odbywają się na sali szkolnej.  

  



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od stycznia do maja drużyna „Śnieżka Srokowo i Przyjaciele” brała udział 

w rozgrywkach I ligi tenisa stołowego o Drużynowe Mistrzostwo Olsztyna. Grupa zajęła 

trzecie miejsce w ostatecznej klasyfikacji. W marcu drużyna gminna wzięła udział 

w1 Wojewódzkich Halowych Igrzyskach Samorządowych Barciany oraz w turniejach 

indywidualnych w Olsztynie, Wydminach i Górowie Iławieckim. 

W kwietniu odbyły się Mistrzostwa Gminy Srokowo czyli otwarty turniej tenisa 

stołowego na sali Śnieżka.W maju odbył się Turniej drużynowy sołectw gminnych w tenisie 

stołowym na sali Śnieżka. Młodzież szkolna mogła sprawdzić swoje umiejętności na Turnieju 

piłki nożnej organizowanym na boisku Orlik. W tym miesiącu na terenie gminy odbył się 

również tradycyjny Majowy Rajd Rowerowy.  

W maju odbył się Turniej drużynowy sołectw gminnych w tenisie stołowym na sali 

Śnieżka. Młodzież szkolna mogła sprawdzić swoje umiejętności na Turnieju piłki nożnej 

organizowanym na boisku Orlik. W tym miesiącu na terenie gminy odbył się również 

tradycyjny Majowy Rajd Rowerowy.  
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W czerwcu na boisku Orlik w Srokowie został zorganizowany Turniej Sołectw 

Gminnych o Puchar Wójta Gminy w piłkę nożną. 

Na przełomie lipca i sierpnia odbyły się dwa turnieje sportowe. Na boisku Orlik odbył 

się wakacyjny mecz bubble football oraz na kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Leśniewie 

podczas imprezy Srokowskie Inspiracje w Leśniewie turniej siatkówki plażowej. 

We wrześniu instruktorzy zaangażowani byli w planowanie i organizację gier 

i konkursów sportowych dla drużyn sołeckich podczas dożynek gminnych oraz podczas 

imprezy organizowanej dla dzieci na kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Leśniewie na 

zakończenie wakacji. 

W październiku odbył się Halowy turniej piłki nożnej sołectw gminnych. Podczas 

pikniku zorganizowanego z okazji święta 11 listopada zorganizowano drużynowe zawody 

sportowe. 

W grudniu odbył się halowy turniej piłki nożnej oraz mecz sparingowy drużyn tenisa 

stołowego Gminy Srokowo i Gminy Wydminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XIII. EDUKACJA 

Szkoła Podstawowa w Srokowie. 

Realizacją zadań wynikających z przepisów Prawa oświatowego oraz innych ustaw, 

a także zadania wynikające z przepisów wykonawczych do tych ustaw i odnoszących się do 

kształcenia, wychowania, opieki i profilaktyki zajmowała się Szkoła Podstawowa im. prof. 

Stanisława Srokowskiego w Srokowie. 

 Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne i niepubliczne przedszkola 

dlatego edukacja przedszkolna jest prowadzona w postaci innej formy wychowania 

przedszkolnego – Punktu Przedszkolnego „Stokrotka” w Srokowie oraz oddziałów 

przedszkolnych tzw. klasy „0”, do których uczęszczają dzieci pięcioletnie oraz sześcioletnie 

objęte rocznym przygotowaniem przedszkolnym. Oddziały te są prowadzone przy Szkole 

Podstawowej w Srokowie i są ogólnodostępne. 

Najważniejszym celem kształcenia w szkole jest dbałość o integralny rozwój poznawczy, 

emocjonalny, społeczny i moralny ucznia. Nadzór pedagogiczny nad szkołą sprawuje 

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty. 

 W 2022 roku nauka w szkole odbywała się na jedną zmianę. Szkoła prowadziła bezpłatne 

nauczanie i wychowanie w zakresie ramowych planów nauczania, przeprowadzała rekrutację 

uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności, zatrudniała nauczycieli posiadających 

odpowiednie kwalifikacje, realizowała programy nauczania uwzględniające podstawę 

programową kształcenia ogólnego i podstawę wychowania przedszkolnego, realizowała 

ustalone zasady oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzała 
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egzaminy i sprawdziany. Szkoła umożliwiała uczniom należącym do mniejszości narodowych 

podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej i językowej w formie zajęć dodatkowych 

w grupach oddziałowych i międzyoddziałowych.  

Etapy edukacyjne. Edukacja szkolna przebiega w następujących etapach edukacyjnych:  

- wychowanie przedszkolne organizowane w oddziałach przedszkolnych, 

- pierwszy etap edukacyjny – klasy I–III szkoły podstawowej,  

- drugi etap edukacyjny – klasy IV–VIII szkoły podstawowej.  

W ubiegłym roku szkolnym edukacja była prowadzona w 17 oddziałach na 3 etapach 

edukacyjnych: 

 

 
 

Punkt Przedszkolny/oddziały przedszkolne  

Najmłodsi uczniowie uczęszczają do punktu przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych 

przy Szkole Podstawowej w Srokowie. Punkt Przedszkolny- „STOKROTKA” to inna forma 

wychowania przedszkolnego, do którego uczęszczają najmłodsze dzieci w wieku 3-4 lat. Punkt 

Przedszkolny „STOKROTKA” usytułowany jest przy Sali gimnastycznej w głównym budynku 

szkoły. Oddział przedszkolny „Szuwarki” to grupa, do której uczęszczają dzieci w wieku 4- 5 

lat. 

  W sierpniu 2023 r. sala zajęciowa została wyremontowana i doposażona. Obecnie, 

przedszkolaki z najmłodszej grupy rozwijają swoje umiejętności i poszerzają swoją wiedzę w 

komfortowych warunkach, w nowo zaaranżowanej przestrzeni. Zakupione nowe meble, 

elementy wyposażenia, sprzęt elektroniczny i pomoce dydaktyczne zostały sfinansowane z 

dotacji przedszkolnej. 

  Dla oddziału przedszkolnego „SZUWARKI” w 2023 r., zostało zakupionych wiele 

nowoczesnych pomocy dydaktycznych, cieszących się dużym zainteresowaniem wśród 

przedszkolaków. Elementy wyposażenia sali zajęciowej pojawiają się sukcesywnie w oparciu 

o potrzeby dzieci z tych grup przedszkolnych. Ponadto, ze wskazanych środków w 2023 r. 

zakupiono tablice multimedialne, stanowiące obecnie podstawowe narzędzie nauczyciela 

w codziennej pracy z dziećmi. Dzięki temu rozwiązaniu, przekazywanie wiedzy w trakcie zajęć 

jest znacznie bardziej efektywne. 

 Z pomocą nowoczesnego sprzętu, który współpracuje z komputerem lub projektorem 

multimedialnym, można obsługiwać dowolny program w komputerze, również internetowy. 

Zajęcia prowadzone z wykorzystaniem tablicy interaktywnej są skuteczniejsze i ciekawsze, 

dzięki temu, srokowskie przedszkolaki mogą korzystać najnowocześniejszych rozwiązań 

technologicznych, w celu poznawania współczesnego świata. 

  Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom nauczycieli prowadzącym zajęcia w grupach 

Punktu Przedszkolnego „STOKROTKA”, w grudniu 2023 r., zainwestowano środki na rozwój 

sieci internetowej. Wprowadzając to rozwiązanie, udało się wpłynąć na: 

• urozmaicenie zajęć, również z wykorzystaniem stosownego oprogramowania; 

• naukę bezpiecznego korzystania z zasobów internetu oraz sprzętu komputerowego; 

• wprowadzanie dzieci w swobodne korzystanie z tablicy multimedialnej (w szkole 

oddział przedszkolny

pierwszy etap edukacyjny- klasy I- III

drugi etap edukacyjny- klasy IV- VIII
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uczniowie korzystają ze sprzętu tego typu na każdych zajęciach). 

 

Roczne przygotowanie przedszkolne jest oddziałem przedszkolnym przy szkole 

podstawowej, w którym uczniowie nabywają dojrzałość szkolną do rozpoczęcia nauki 

w pierwszej klasie szkoły podstawowej. Sala, w której prowadzone są zajęcia mieści się 

w budynku hali sportowej szkoły podstawowej. Nauczanie, wychowanie i opieka w nim są 

zorganizowane odmiennie niż w oddziałach/klasach szkoły podstawowej, na zasadach 

odnoszących się do oddziałów przedszkola, tj. zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych 

szkół i publicznych przedszkoli – (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 2736). 

Realizacja wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym zorganizowanym                           

w szkole podstawowej, wymaga zatem dostosowania bazy szkoły i warunków realizacji                                         

tego obowiązku do potrzeb małych dzieci.  Dlatego, podobnie jak w grupach przedszkolnych, 

dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego korzystały z różnorodnych pomocy 

dydaktycznych zakupionych w ramach dotacji. Podobnie jak w Punkcie przedszkolnym, sala 

gdzie mieści się oddział przedszkolny, zyskała tablicę multimedialną oraz dostęp do internetu, 

co również w tym przypadku wpływa bardzo pozytywnie na rozwój kompetencji dzieci. 

Do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. prof. Stanisława 

Srokowskiego w Srokowie w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało 20 dzieci. Dwoje z nich 

to podopieczni z różnymi niepełnosprawnościami. Realizacja zaleceń zawartych w ich 

orzeczeniach wystawionych przez Powiatową Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną 
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w Kętrzynie, koncentrowała się na zapewnieniu warunków realizacji zajęć dodatkowych 

zgodnie z IPET m.in. zakup pomocy dydaktycznych oraz na zatrudnieniu nauczyciela 

współorganizującego proces kształcenia. 

 

Poniższa tabela obrazuje liczebność poszczególnych grup w roku szkolnym 2022/2023.  

 

 

Szkoła Podstawowa im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie – kl I – VIII. 

Szkoła Podstawowa im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie, jako szkoła wiejska, 

podobnie jak inne w kraju, mierzy się z problemem postępującego zjawiska niżu 

demograficznego.  Coroczna, zmniejszająca się liczba dzieci uczęszczających do szkoły jest 

problematyczna z wielu względów. Ma to wpływ na wiele aspektów pracy szkoły. W roku 

szkolnym 2022/2023, z powodu zmiany miejsca zamieszkania wynikającej z konieczności 

poszukiwania miejsca pracy przez rodziców ucznia, liczba dzieci w stosunku do 1 września                      

2022 r., zmniejszyła się o 3. Stan na 31 sierpnia 2023 r. wyniósł zatem 226 osób. 

Poniższa tabela prezentuje liczebność poszczególnych oddziałów, w Szkole Podstawowej 

im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie w roku szkolnym 2022/2023. 

 

SP 

Srokowo 

Stan na 1 września  

2022 r. 

Stan na 31 sierpnia 

2023 r. 

Liczba uczniów               

z orzeczeniami 

klasa Ia 15 13 0 

klasa Ib 17 16 0 

klasa IIa 13 13 0 

klasa IIb 11 11 0 

klasa IIIa 16 16 1 

klasa IIIb 18 18 1 

klasa IVa 15 15 1 

klasa IVb 11 11 2 

klasa Va 18 18 0 

klasa Vb 21 21 2 

klasa VI 22 22 3 

klasa VIIa 14 14 2 

klasa VIIIa 18 18 0 

klasa VIIIb 20 20 1 

SUMA 229 226 13 

 

  

Wiek dzieci 

 

Liczba dzieci 

Liczba 

orzeczeń/ 

opinii 

Punkt Przedszkolny 

„Stokrotka”- grupa 

Stokrotka 

3-4-latki 22 0  

Punkt Przedszkolny 

„Stokrotka”- grupa 

Szuwarki 

4-5-latki 21 0 

Roczne przygotowanie 

przedszkolne 6-latki 20 2 

RAZEM 63 2 
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 W szkole, potrzeby każdego ucznia stanowią punkt wyjścia do poszukiwania rozwiązań, 

również tych organizacyjnych. Pojawiające się codzienne problemy uczniów, zwłaszcza 

starszych, o różnym podłożu, wymagają przyjaznego miejsca gdzie można je omówić i wspólnie 

z nauczycielem poszukać rozwiązań. 

W tym celu został przygotowany gabinet pedagoga szkolnego, pedagoga specjalnego oraz 

psychologa na I piętrze naszej szkoły.  

 Jest to miejsce przyjazne każdemu dziecku, wyposażone zgodnie z przeznaczeniem. 

Komfortowe warunki sprzyjają rozmowie i poszukiwaniu rozwiązań różnorodnych problemów.  

Wyremontowany gabinet nr 12, stał się jednym z ulubionych miejsc spotkań dzieci i młodzieży. 

 Drugim, wyjątkowym miejscem spotkań w szkole jest gabinet nr 9- wyremontowane 

pomieszczenie, z przeznaczeniem do korzystania przez dzieci i młodzież potrzebujących 

wyciszenia w ciągu intensywnego dnia pracy. Trzynastoosobowa grupa uczniów z orzeczeniami 

z PPP oraz kilkudziesięcioosobowa grupa dzieci z opiniami PPP wymagała dostosowania się                            

do ich potrzeb. Dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, potrzebują spokoju, miejsca 

gdzie mogą obniżyć poziom stresu, nie opuszczając budynku szkoły. Uczniowie, zwłaszcza                                  

ci o większej wrażliwości na bodźce zewnętrzne, często korzystają z tego miejsca, gdzie                             

pod okiem nauczyciela rozładowują napięcia i przełamują bariery. 
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Rozmowy z rodzicami na korytarzach szkolnych nie należą do komfortowych. Z tego powodu, 

przygotowane zostało pomieszczenie do spotkań gdzie w ciszy i spokoju można omówić bieżącą 

sytuację, problem, z którym boryka się uczeń, czy plany związane z rozwojem dziecka. 

 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli  

Ważnym warunkiem prawidłowego funkcjonowania szkoły są kwalifikacje kadry 

pedagogicznej. Pozyskanie tych kwalifikacji w dużej mierze wspomagane jest poprzez 

dofinansowanie do różnych form dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli.                              

W roku 2023 nauczyciele brali udział w różnych indywidualnych formach doskonalenia 

mających charakter szkoleniowy w ramach Wewnątrzszkolnego Doskonalenia Nauczycieli. 

Plan doskonalenia zawodowego nauczycieli został opracowany na podstawie wniosków 

z nadzoru pedagogicznego oraz kierunków Polityki Oświatowej Państwa. 

W rozwoju szkoły zasadniczą rolę odgrywają umiejętności zawodowe nauczycieli,                              

ich wiedza o życiu, zrozumienie współczesnych problemów świata oraz chęć 

samodoskonalenia. Pedagodzy ze Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego 

w Srokowie dokładają wszelkich starań, aby sprostać stawianym im oczekiwaniom dlatego 

poszerzają swoją wiedzę uczestnicząc w różnorodnych formach doskonalenia zawodowego 

w ramach samodoskonalenia.  

 

Pracownicy Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie 

W obecnym stanie prawnym każdy z nauczycieli posiada odpowiedni stopień awansu 

zawodowego, który związany jest z jego wykształceniem, stażem pracy, doświadczeniem 

i osiągnięciami potwierdzonymi przeprowadzeniem odpowiedniej procedury awansu. 

 

SP w Srokowie 

 

Stan na koniec roku  

- 31 sierpnia 2023 r. 

Nauczyciele, którym dokonano oceny pracy 1 

Liczba nauczycieli, którzy ukończyli zewnętrzne formy 

doskonalenia 

36 

Liczba przeprowadzonych hospitacji 57 

Podnoszenie kwalifikacji  3 

Liczba nauczycieli początkujących  2 

Liczba nauczycieli kontraktowych 5 

Liczba nauczycieli mianowanych  3 

Liczba nauczycieli dyplomowanych 28 

 

Specjaliści zatrudnieni w szkole 

 Organ prowadzący szkołę określił tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekroczyć 22 godziny. W tym samym 

czasie zostały też określone standardy zatrudnienia łącznej liczby specjalistów w szkole. Na tej 

podstawie zostali zatrudnieni: 
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• Pedagog szkolny, w wymiarze 22/22; 

• Pedagog specjalny, w wymiarze 11/22; 

• Psycholog szkolny, w wymiarze 22/22; 

• Logopeda, w wymiarze 22/22. 

Szkoła Podstawowa im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie, w 2022/2023,                         

jako jedna z nielicznych zatrudniała 4 nauczycieli specjalistów. 

 

W 2023 roku gmina zapewniała bezpłatny dowóz uczniów do szkoły podstawowej w 

Srokowie oraz transport do szkół specjalnych do szkół specjalnych. Zadaniem własnym gminy, 

o charakterze obowiązkowym było także dożywianie uczniów w szkole. Gmina realizowała 

program przy współpracy z Centrum Usług Społecznych w Srokowie. 

Szkoła posiadała warunki pozwalające  na przygotowywanie oraz wydawanie posiłków. 

W roku szkolnym 2022/2023 ciepły posiłek spożywało 120 dzieci.  

          W 2023 r., rozpoczęto proces modernizacji kuchni i stołówki. Zgodnie z zaleceniami 

Sanepidu, prace rozpoczęto od wymiany podłóg we wskazanych pomieszczeniach. Kolejne 

etapy realizacji założonego planu przewidziane są na lata 2024- 2025. 

 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w 

Srokowie. 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego 

w Srokowie to inwestycja obejmująca nie tylko poprawę efektywności energetycznej budynku, 

ale także wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE), co stanowi ważny krok 

w kierunku zrównoważonego rozwoju. Celem przedsięwzięcia była nie tylko poprawa 

komfortu termicznego uczniów i pracowników, ale także istotny wkład w ochronę środowiska. 

W ramach inwestycji dokonano przebudowy systemu grzewczego, a także zainstalowano 

pompę ciepła oraz wykonano modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

użytkowej. Dodatkowo, montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła na poziomie 80% 

zapewnia efektywne wykorzystanie energii. 
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Ważnym elementem projektu było także wprowadzenie energooszczędnego oświetlenia 

LED, co przyczyniło się do dalszego zmniejszenia zużycia energii elektrycznej. To nie tylko 

redukcja kosztów, ale także zwiększenie ekologicznego śladu szkoły. 

Inwestycja w Srokowie kosztowała łącznie 5 650 000 złotych, a znaczna część tych 

środków 4 500 000 złotych została dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład 

w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. 
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XIV. POMOC SPOŁECZNA I WSPARCIE RODZIN 

 

Zadania z zakresu pomocy społecznej od 1 maja 2021 r. realizowane są przez Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie. Przedmiotem działalności Centrum Usług Społecznych jest 

koordynacja oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie realizacji zadań 

wymienionych w  statucie oraz wynikających z obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

realizowania usług społecznych, w tym zadań wykonywanych dotychczas przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Usługi społeczne oznaczają działania z zakresu polityki prorodzinnej, wspierania rodziny, 

pomocy społecznej, systemu pieczy zastępczej, promocji i ochrony zdrowia, wspierania osób 

niepełnosprawnych, edukacji publicznej, przeciwdziałania bezrobociu, kultury fizycznej 

i turystyki, pobudzania aktywności obywatelskiej, reintegracji zawodowej i społecznej.  

Do zadań Centrum Usług Społecznych należy w szczególności: 

1) zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych 

przekazanych do realizacji centrum, w tym określonych w programie usług 

społecznych; 

2) prowadzenie rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług 

społecznych; 

3) opracowywanie diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie 

usług społecznych; 

4) realizowanie programu usług społecznych, w tym kwalifikowanie osób 

zainteresowanych do korzystania z usług społecznych określonych w programie usług 

społecznych oraz opracowywanie i monitorowanie realizacji indywidualnych planów 

usług społecznych; 

5) realizowanie innych niż usługi społeczne zadań przekazanych do realizacji centrum, 

w tym zadań z zakresu pomocy społecznej; 

6) podejmowanie działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty 

samorządowej z wykorzystaniem potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie 

działań samopomocowych, wolontaryjnych i sąsiedzkich stanowiących uzupełnienie 

usług społecznych (działania wspierające); 

7) opracowywanie standardów jakości usług społecznych określonych w programie usług 

społecznych, w przypadku braku określenia tych standardów w obowiązujących 

przepisach, oraz ich wdrażanie; 

8) podejmowanie działań na rzecz rozwoju i koordynacji usług społecznych, w tym przez 

nawiązywanie współpracy z organami administracji publicznej, organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, podmiotami wykonującymi 

działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej oraz osobami fizycznymi i prawnymi; 

9) gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji o usługach społecznych 

realizowanych na obszarze gminy tworzącej centrum. 

Powyższe zadnia realizowane są przez zespoły oraz samodzielne stanowiska pracy.  

Działania z zakresu pomocy społecznej realizowane są przez zespół ds. realizacji 

zadań z zakresu pomocy społecznej. Łączna liczba osób i rodzin korzystających w 2023 r.  

z pomocy społecznej w formie świadczeń w tym pracy socjalnej, przedstawia się następująco: 
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Wyszczególnienie 

Liczba osób, 

którym przyznano 

świadczenie 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinie 

Świadczenie przyznane w ramach zadań 

zleconych i zadań własnych 
236 147 337 

w tym:  

świadczenia pieniężne 145 133 308 

świadczenia niepieniężne 92 92 284 

Pomoc udzielona w ramach pracy socjalnej X 192 432 

Praca socjalna prowadzona  w oparciu o 

Kontrakt socjalny 

Liczba kontraktów 

socjalnych 

Liczba osób objęta 

kontraktami 

socjalnymi 

6 6 

Tabela nr 3 Liczba osób/rodzin objęta świadczeniami pomocy społecznej w 2023r. 

Źródło: wg Sprawozdania MRiPS-03 za I-XII.2023r. 

 

Zasiłek stały. W 2023 r. przyznano zasiłek stały dla 43 osób, łącznie wypłacono 403 

świadczeń na kwotę 229 233 zł.  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne to świadczenie przyznane osobom z prawem do 

zasiłku stałego, które nie posiadają innego tytułu do ubezpieczenia. Formą pomocy objęto 41 

osób, na kwotę 20 330 zł. 

Zasiłek okresowy przyznano dla 78 osób, wypłacono 401 św. na kwotę 181 964 zł. 

Zasiłek celowy z Programu  „Posiłek w szkole i w domu” – 110 rodzin - 74 516 zł,  

Zasiłek celowy specjalny – 5 rodzin – 2 350,00 zł. 

Zapewnienie posiłku to zadanie własne o charakterze obowiązkowym. Pomoc w tej 

formie realizowana była w ramach Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

Programem objęto 282 osób, w tym liczba osób korzystająca z posiłku - 80 osoby. Łączna kwota 

programu 150 000,00 zł. Na realizację zadania CUS otrzymał dotację w wysokości 120 000,00 

zł, środki własne stanowiły 30 000,00 zł. 

Usługi opiekuńcze. W 2023 roku CUS świadczył usługi opiekuńcze dla 12 osób. Ogółem 

świadczono 3 082 godz. Średni koszt jednej godziny wyniósł 27,05 zł. Wpływy za realizację 

usług opiekuńczych w 2023 r. wyniosły 60 460,56 zł. Koszty zatrudnienia opiekunek wyniosły 

w 2023 roku 83 375,92 zł. 

Teleopieka to system powiadamiania ratunkowego stosowany u osób o obniżonej 

samodzielności, w tym osób starszych, niepełnosprawnych lub chorych. Minimalizuje 

negatywne skutki różnych nagłych zdarzeń domowych, a czasami nawet ratuje życie. W 2023 

roku  teleopieką  objętych było 9 mieszkańców gminy finansowanych ze środków własnych. 

Domy Pomocy Społecznej. Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, 

choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym 

życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 
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przysługuje prawo do umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej. W 2023 r. Gmina Srokowo 

dokonała odpłatności za pobyt 5 osób w Domach Pomocy Społecznej na kwotę 192 015 zł.  

Ubezpieczenie zdrowotne ze środków publicznych w ramach ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W 2023 r 

w ramach powyższej ustawy wydano 13 decyzji w tym 13 przyznano prawo do opieki 

zdrowotnej. Koszt na obsługę zadania - wydanie 1 decyzji wynosił nie więcej niż 30 zł. 

Wykorzystano 127,40 zł na usługi - przesyłki pocztowe.  

Wspieranie rodzin 

Od 05.06.2023 roku w Centrum Usług  Społecznych w Srokowie jest zatrudniony  

w ramach etatu, w zadaniowym systemie czasu pracy, asystent rodziny, który realizuje zadania 

wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Asysta rodzinna jest to forma pomocy skierowana do rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 

W okresie sprawozdawczym ze wsparcia asystenta rodziny skorzystało 7 rodzin; 28 osób  

w rodzinie, w tym 17 dzieci. 

Rodziny przeżywające kryzys, mające problem z uzależnieniem, współuzależnieniem 

lub dotknięte przemocą w rodzinie mogły korzystać z poradnictwa psychologa, terapeuty 

uzależnień i radcy prawnego. Każdy specjalista prowadził usługi w Punkcie Konsultacyjnym 

raz w tygodniu po 4 godziny. 

Ogółem w 2023r. z pomocy specjalistów skorzystało 

   a) z pomocy terapeuty uzależnień - 21 osób  (8 kobiet, 13 mężczyzn), 

   b) z pomocy psychologa (kliniczny, psychoterapeuta) skorzystało 30 osób (24 kobiety,  

6 mężczyzn), 

    c) z pomoc radcy prawnego (porada prawna) - 20 rodzin (14 kobiet,6 mężczyzn). 

Czas trwania wizyty u specjalisty wynosi od 45 min do 1 godz. Wizyta rodziny lub pary trwa  

1 godz. 45 min. Specjaliści byli zatrudnieni na umowy cywilno-prawne.  

Piecza zastępcza 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej albo instytucjonalnej pieczy 

zastępczej gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem 

go po raz pierwszy   w pieczy zastępczej ponosi wydatki na jego utrzymanie.  W 2023 roku 

była to kwota 129 055,44 zł za 13 dzieci. 

 

Zadania realizowane przez zespół ds. realizacji świadczeń. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE I DODATKI 

 

L.p. 

 

Rodzaj świadczenia 

 

Liczba świadczeń 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń 

w złotych 

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego 

1 Zasiłek rodzinny 1 569 186 697 

2 Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 1 1 000 

3 Dodatek z tytułu opieki nad 

dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu wychowawczego 

24 9 600 

4 Dodatek z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka, z tego, do 

którego prawo ustalono na 

podstawie: 

57 11 961 
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5 Dodatek z tytułu kształcenia 

i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

169 18 350 

6 Dodatek z tytułu podjęcia przez 

dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania w związku z: 

- zamieszkaniem w miejscowości, 

w której znajduje się szkoła 

- dojazdem do miejscowości, w 

której znajduje się szkoła 

291 

 

95 

 

196 

24 213 

 

10 735 

 

13 478 

7 Dodatek z tytułu wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej 
328 31 160 

Świadczenia opiekuńcze 

8 Zasiłek pielęgnacyjny 1521 328 293 

9 Świadczenie pielęgnacyjne 366 888 447 

10 Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0 

Jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 

11 Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 
7 7 000 

Świadczenie rodzicielskie 

12 Świadczenie rodzicielskie 69 62 053 

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe opłacane za osoby pobierające  

świadczenia opiekuńcze 

13 Składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe opłacane za osoby 

pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne 

303 194 299 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

 świadczenia opiekuńcze 

14 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

świadczenie pielęgnacyjne 

252 55 511 
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Fundusz alimentacyjny – zadanie zlecone. Realizacja zadania w zakresie funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy uprawnionym do alimentów. Świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku 

życia albo w przypadku gdy się uczy w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 

roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności 

bezterminowo. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 900 zł. Świadczenia przysługują 

w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł. W 2023 roku 

zostało wydanych 21 decyzji z funduszu alimentacyjnego. Wypłacono 106 083 zł świadczeń 

dla 13 rodzin (21 osób). Na rachunek gminy wpłynęła kwota 15 608,47 zł odzyskanych 

należności alimentacyjnych od dłużników. Ogółem wpłynęło 111 899,97 zł. Różnica została 

przekazana do budżetu państwa. 

Świadczenia wychowawcze (500+) - zadanie zlecone, na które wydatkowano 2 000,00 

zł, które wypłacono dla 2 dzieci. Koszt obsługi wynosi 2 000 zł (materiały biurowe). Od 01 

czerwca 2022 zadanie jest realizowane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

Karta Dużej Rodziny (zadanie zlecone) przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom 

z przynajmniej trójką dzieci. W 2023 roku zostało złożonych 41 wniosków, wydano 73 kart dla 

52 osób dorosłych i 21 dzieci. Poniesiony koszt realizacji zadania w ramach Karty Dużej 

Rodziny w 2022 r. wyniósł:  797,00 zł. 

Dodatek mieszkaniowy (zadanie własne). Dodatek mieszkaniowy przysługuje 

najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych jeżeli średni miesięczny dochód na jednego 

członka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175 % kwoty najniższej emerytury 

w gospodarstwie jednoosobowym i 125 % tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym, 

obowiązującej w dniu złożenia wniosku. W 2023 roku wydatkowano 83 052,32 zł dla 42 

gospodarstw. 

Stypendia socjalne dla uczniów. Udzielanie pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Srokowo na podstawie ustawy 

o systemie oświaty. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielona jako: 

stypendium szkolne, zasiłek szkolny. W 2023 roku wypłacono stypendium na kwotę 35 979,56 

zł w tym dotacja 28 783,64 zł oraz środki własne 7 195,92 zł. 

Dodatki węglowe. W 2023 roku wydatkowano kwotę 18 000,00 zł dla 6 gospodarstw 

(odwołania).  

Dodatki inne źródła. W 2022 roku wydatkowano kwotę 10 000,00 zł dla 10 gospodarstw 

(odwołania).  

Dodatki elektryczne. W 2023 roku wydatkowano kwotę 6 500,00 zł dla 5 gospodarstw.  

Fundusz Pomocy. W roku 2023  Centrum Usług Społecznych realizował zadania 

z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa: 

 

Fundusz Pomocy Liczba 

osób 

Kwota 

świadczeń w zł 

Bezpłatna pomoc psychologiczna 0 0 

Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł 7 2 100 

Zasiłki okresowe  0 0 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole 21 3 582 

Zasiłek celowy 0 0 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy ... 

(wstępnie 40 zł za osobę dziennie wraz z kosztami obsługi) 

0 0 
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Świadczenia Rodzinne 17 14 002,00 

Stypendia 7 4 200,00 

Dom Pomocy Społecznej 0 0 

 

Zadania realizowane przez zespół ds. organizowania usług społecznych.  

 

Usługi skierowane do osób starszych i  niepełnosprawnych w rodzinie 

Nazwa usługi Liczba 

usług 

Liczba osób 

Usługa rehabilitacji osoby niepełnosprawnej (trener personalny) 12 

godz./m-c 

116 19 17k/2M 

Usługa interwenta kryzysowego w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej 

96 15 ( 6K;9M) 

Usługa "Warsztaty edukacyjno- profilaktyczne dla osób 

niepełnosprawnych 

i rodzin. 

10 6 4K/2M 

Usługa "Warsztaty integrujące środowisko rodzin i osób 

niepełnosprawnych. 

2 12 7K/5M 

Usługa "Opiekun osoby starszej" ¼ 

ETAT, 

½ 

ETAT 

2 1K/1M 

Usługa "Opieka wytchnieniowa-opiekun w miejscu zamieszkania 

osoby starszej". 

32 1M 

Usługa "Teleopieki" - 13 11K/2M 

Usługa interwenta kryzysowego w miejscu zamieszkania osoby 

starszej. 

96 21( 

18K;3M) 

Usługa "Warsztaty edukacyjno-profilaktyczne dla osób starszych i 

rodzin" 

10 12 

(11K;1M) 

Warsztaty integrujące środowisko rodzin i osób starszych" 2 8 (8K) 

Usługi skierowane do rodzin i dzieci do lat 3 

Usługa "Akademia Małego Dziecka 112 12(11K;1M) 

Usługi skierowane do rodzin z dziećmi do lat 15 

Usługa "Warsztaty wzmacniania więzi rodzinnych 168 42 

(37K;5M) 

Usługa "Warsztaty z elementami szkoły dla rodziców" 28 10 K 

Usługa integracji sensorycznej dla dzieci 96 5 2K/3M 

Usługi skierowane do mieszkańców 

Usługa "Punkt doradczy dla mieszkańców - poradnictwo 

psychologiczne 

30 30 

24K/6M/1D 

Usługa "Punkt doradczy dla mieszkańców- wsparcie terapeutyczne 

indywidualne 

56 2 K 

Usługa transportowa – dowóz mieszkańca do miejsca świadczenia 

usług 

3 184 

km 

44 

(39K;5M) 

Usługa logopedy skierowana do osób po przebytych 

chorobach/wypadkach 

komunikacyjnych 

56 2 1K/1M 

Usługa "Promocja zdrowia poprzez zajęcia sportowe dla 

mieszkańców" 

14 41 

(35K;6M) 
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Usługa "Warsztaty zdrowego odżywiania i dietetyki dla 

mieszkańców". 

28 42 (36K; 

6M) 

Usługa „ Edukacja i profilaktyka - wykład dot. profilaktyki raka 

szyjki macicy i piersi oraz badanie ginekologiczno- cytologiczne dla 

30 uczestników projektu 

2 

edycje 

po 5 h 

35 

(35K;0M) 

Usługi skierowane do mieszkańców i społeczności lokalnej 

Usługa integracji i animacji społeczności lokalne - 41 

(37K;4M) 

8 wsi 

Usługa "Warsztaty organizacji i prowadzenia wolontariatu" 42 74 ( 

68K;6M) 

Usługa "Punkt doradczy dla podmiotów wymienionych w ustawie 

OPP" 

6 5 grup 

mieszk./16 

os. (15 K; 

1)M 

Usługa "warsztaty, konsultacje, spotkania dla członków NGO na 

temat wsparcia usług społecznych". 

210 79 (66 

K;13M) 

Usługa radcy prawnego  96 19 

 

Zespół Interdyscyplinarny.  

Działania w ramach ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

w gminie Srokowo prowadzi Zespół Interdyscyplinarny, który został powołany Zarządzeniem 

Nr 76/2023 Wójta Gminy Srokowo z dnia 14 września 2023r. w sprawie powołania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Srokowo. W 2023 roku miało miejsce 5 posiedzeń 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2023 wpłynęło  

13 formularzy Niebieskich Kart „A”, z czego 11 formularzy NK-A wszczynających procedurę.  

W 2023 roku, powołane zostały grupy robocze/diagnostyczno-pomocowe w ramach procedury 

„Niebieskie Karty”, które spotykały się 66 razy. Powołano 11 grup (6 grup roboczych i 5 grup 

diagnostyczno-pomocowych). Pomocą grup roboczych i diagnostyczno- pomocowych objęto 

ogółem  15  rodzin. 

Działania Klubu Integracji Społecznej (KIS). Klub Integracji Społecznej utworzony 

został na podstawie Uchwały Nr XLVI/254/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 lutego 2018r. 

KIS swoją działalność rozpoczął 26 marca 2018 r. przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Srokowie. Klub Integracji Społecznej organizuje: 

1. Działania mające na celu pomoc w znalezieniu pracy na czas określony, w pełnym lub 

niepełnym wymiarze czasu pracy u pracodawców, wykonania usług na podstawie umów 

cywilnoprawnych oraz przygotowanie do podjęcia zatrudnienia lub podjęcia działalności 

w formie spółdzielni socjalnej. 

2. Prace społecznie użyteczne. 

3. Poradnictwo związane z poszukiwaniem pracy, dokumentami aplikacyjnymi składanymi do 

pracodawców oraz sporządzania pism urzędowych. 

4. Działalność samopomocową w zakresie zatrudnienia, spraw mieszkaniowych i socjalnych. 

5. Staże, o których mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

6. Inne formy pomocy i współpracy skierowane do mieszkańców gminy Srokowo. 

 

Udostępnienie pomieszczenia pracownikowi ZUS w Kętrzynie w związku                                         

z zakładaniem profilu PUE ZUS na potrzeby realizacji świadczenia Dobry Start oraz 

zakładaniem profilu zaufanego w okresie  styczeń – luty i sierpień – wrzesień 2023 r.  
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Pomoc rodzinom w zakładaniu profilu PUE ZUS na potrzeby realizacji świadczeń oraz 

zakładaniu profilu zaufanego w okresie marzec -wrzesień 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współpraca z Urzędem 

Skarbowym w Kętrzynie. 

 

 Udostępnienie pomieszczenia pracownikowi US w Kętrzynie, który świadczył usługę 

poradnictwa w sprawie wypełnienia zeznania podatkowego PIT (indywidualni mieszkańcy) lub 

CIT-8 (organizacje pozarządowe lub inne podmioty uprawnione do składania CIT-8) -marzec 

2023 r.  

Koordynator KIS prowadził działania związane z promocją  XXV Warmińsko-

Mazurskich Dni Rodziny na stronach internetowych, portalu społecznościowym Fb adres 

strony internetowej Fb: https://www.facebook.com/ i na blogu rodzinnym.  Adres strony bloga: 

http://blog.cussrokowo.pl/. Od dnia 01.01.2023 r. do 31.12.2023r. odnotowano następującą 

liczbę wejść na bloga – 21 740. Łącznie od utworzenia bloga tj. od maja 2020 r.  do  31.12.2023 

r. odnotowano 58 600 wejść. 

https://www.facebook.com/
http://blog.cussrokowo.pl/
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  Dni Rodziny-integracja w środowiskach lokalnych oraz poruszanie istotnych tematów 

dotyczących funkcjonowania rodziny, budowania porozumienia i rozwiązywania problemów. 

 

Kampania społeczna i Światowy Dzień FAS (Alkoholowy zespół płodowy).  

 

Koordynator KIS pomagał pracownikom socjalnym i organizatorowi społeczności 

lokalnej w opracowaniu ulotki,  opracowaniu informacji na temat prowadzonej kampanii FAS 

i zamieszczenie ich na stronie internetowej CUS i  na portalu społecznościowym FB. 

Prowadzona kampania ma na celu uświadomienie przyszłym matkom jakie negatywne skutki 

na nienarodzone dziecko ma spożycie nawet najmniejszej ilości alkoholu.- wrzesień 2023 r.  
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Współpraca z Gminną Radą Seniorów – koordynator KIS wspólnie z organizatorem usług 

społecznych Centrum Usług Lokalnych w Srokowie prowadził promocję partnerskiej 

współpracy senioralnej wśród seniorów gminy Srokowo. Uczestniczył w organizowanych 

przez Gminną Radę Seniorów wydarzeniach lokalnych  i wspierał organizacyjnie członków 

Gminnej Rady Seniorów. Koordynator KIS wysłała zgłoszenie inicjatywy senioralnej pn. 

„Niedziela z seniorem” do warmińsko-mazurskiego konkursu na Najlepszą Inicjatywę 

Seniorską  „POTRZEBNI” organizowanego przez Federację FOSa w Olsztynie. Gminna 

Rada Seniorów ze Srokowa otrzymała  w tym konkursie   wyróżnienie w kategorii: 

„Najlepsza Inicjatywa Seniorska”. Potrafiła ona zachęcić do współpracy innych 

mieszkańców i organizacje. Współpracowała ze Stowarzyszeniem Kalejdoskop, jednostkami 

samorządowymi, m.in. Centrum Usług Społecznych, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Szkołą 

Podstawową, Zakładem Gospodarki Komunalnej, wójtem i radą gminy oraz wolontariuszami. 
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Współpraca  z organizacjami pozarządowymi 

i grupami nieformalnymi. 

Koordynator KIS wspólnie z organizatorem społeczności lokalnej wspierał  Koła Gospodyń 

Wiejskich z terenu Gminy Srokowo w przygotowywaniu środowych spotkań kulinarnych 

w Srokowie. Użyczał sprzętu (stoły, namioty), którym dysponuje KIS oraz prowadził promocję 

ich spotkań na portalu społecznościowym Fb -czerwiec-wrzesień 2023 r. 
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Smaczny Dzień Dobry czyli środowe smaczne spotkania z Kołami Gospodyń Wiejskich  

Srokowie.      

  

Koordynator KIS udzielał członkom stowarzyszeń i grup nieformalnych pomocy w zakresie 

wypełniania formularzy wniosków do urzędów, ofert  dotyczącym składania wniosków 

projektowych do grantodawców oraz wspierał administracyjnie  i organizacyjnie ich działania. 

Koordynator KIS wspierał merytorycznie Stowarzyszenie „Kalejdoskop” podczas realizacji 

projektu pn. „Nasze małe inicjatywy drogą do naszej aktywności” (pomoc w opracowaniu 

wniosku, prowadzenie bieżącego monitoringu działań, utrzymywanie stałego kontaktu 

z opiekunem projektu, pomoc w opracowaniu sprawozdania końcowego). Z Programu 

NoweFio pozyskano środki  w wysokości 54 000 zł. Działania prowadzone były w okresie od 

1 lipca do 31grudnia 2023 r.  Dzięki projektowi stowarzyszenie zakupiło na swoje potrzeby 

laptop i urządzenie wielofunkcyjne. Mieszkańcom gm. Srokowo zaproponowano szereg 

ciekawych warsztatów, które organizowane były w świetlicach wiejskich. Zorganizowano 

również konkurs małą inicjatywę lokalną, wzięły w nich udział trzy wsie: Leśniewo, Silec 

i Solanka. Wszystkie trzy otrzymały nagrody rzeczowe w wysokości 1 000 zł dla każdej 

inicjatywy. 
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Organizowanie prac społecznie użytecznych oraz bieżąca współpraca z pracownikami 

socjalnymi pracownikami ds. kadr i płac w UG Srokowo i PUP w Kętrzynie (pozyskanie 

kandydatów do prac społecznie użytecznych). Prace społecznie użyteczne to forma wsparcia 

skierowana do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku jednocześnie korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej albo uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym 

programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub w indywidualnym 

programie zatrudnienia socjalnego. Prace te odbywają się bez nawiązania stosunku pracy ani 

umowy o pracę. Organizowane są one przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy 

społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub 

działalnością na rzecz społeczności lokalnej. 
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Prace Społecznie Użyteczne. 

Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia 

zawartego między starostą a gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne będą 

wykonywane. Starosta refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej 

kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu. Świadczenie to może być w całości 

finansowane z budżetu gminy. 

W 2023 roku 11 mieszkańców gminy Srokowo skorzystało z prac społecznie użytecznych 

organizowanych w gminie Srokowo, które odbywały się w okresie od 1 marca do 30 listopada 

2023 roku. 

Udzielane wsparcie mieszkańcom gminy Srokowo. Prowadzenie indywidualnych 

konsultacji i wsparcia skierowanego do mieszkańców gminy Srokowo (pomoc 

w wyszukiwaniu ofert pracy w internecie, pomoc w wypełnianiu dokumentów aplikacyjnych,  

motywowanie do podjęcia nauki lub pracy, itp.) Współpraca w tym zakresie z PUP 

w Kętrzynie. 

W 2023 roku koordynator KIS udzielił wsparcia 96 (24M;72K) mieszkańcom gminy 

w różnej formie:  

- spotkania indywidualne – 71osób (20M; 51K), które stanowiły większość udzielonego 

wsparcia 

- indywidualne  rozmowy telefoniczne -25 osób (4M;20K)  

Ponadto Koordynator KIS utrzymywał kontakt z PUP w Kętrzynie i pomagał mieszkańcom 

gminy Srokowo przy rejestracji internetowej w urzędzie pracy. Ponadto pomagał przy 

kompletowaniu dokumentów aplikacyjnych, kserowaniu dokumentów urzędowych. 

Promocja działań KIS na zewnątrz, prowadzenie strony na portalu społecznościowym  

(FB), strony intoraz prowadzenie bloga o tematyce rodzinnej. 

Koordynator KIS przygotowywał materiały informacyjne o funkcjonowaniu Klubu 

Integracji Społecznej oraz Centrum Usług Społecznych w Srokowie i opracowywał informacje 

udostępniane na zewnątrz. Opracowywał także materiały promocyjne i je samodzielnie 

wykonywał (foldery, plakaty, ulotki, itp.). 

Kampania Społeczna Biała Wstążka od 25.11-10.12.2023 r. – Pomoc pracownikom 

socjalnym przy opracowaniu koncepcji przeprowadzenia kampanii w gminie Srokowo oraz 

przygotowywanie materiałów informacyjnych. Zamieszczanie materiałów na temat kampanii 
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społecznej Biała Wstążka na stronie internetowej CUS i portalu społecznościowym oraz na 

blogu o tematyce rodzinnej.  

 

     
 

Współpraca ze Stowarzyszeniem Warmińsko -Mazurskich Gmin Pogranicza – udział 

koordynatora KIS w spotkaniach informacyjnych i szkoleniach  organizowanych przez 

stowarzyszenia oraz praca w grupie roboczej w sprawie utworzenia Uniwersytetu Ludowego. 

   

Koordynacja działań związanych z realizacją projektu pilotażowego pn. Centrum Usług 

Społecznych jako nowa jakość wsparcia mieszkańców gminy Srokowo” 

 Do koordynatora projektu należało: 

1) koordynowanie prac związanych z prawidłową realizacją projektu oraz dokonywanie 

zakupów w ramach projektu zgodnie z Ustawą PZP ; 

2) realizowanie projektu zgodnie z Wytycznymi i zawartą umową o dofinansowanie projektu; 

3) rekrutacja uczestników do projektu, przygotowanie dokumentacji projektu; 

4) współpraca z podmiotami zaangażowanymi w realizację projektu oraz Instytucją 

Zarządzającą; 

5)  rozliczanie kosztów projektu oraz sporządzanie wniosków o płatność; 

6)  odpowiednie oznakowanie dokumentów projektu zgodnie z Wytycznymi oraz prowadzenie 

wszelkiej wymaganej dokumentacji związanej z realizacją projektu; 

7) promowanie projektu zgodnie z dokumentacją programową, umową o dofinansowanie oraz 

wnioskiem projektowym; 

8) monitorowanie i rozliczanie wskaźników produktu i rezultatu, uczestników projektu, 

harmonogramów oraz budżetu projektu; 
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9) zachowanie w bezwzględnej tajemnicy wszelkich informacji i danych uzyskanych podczas 

realizacji projektu, a w szczególności mogących stanowić tajemnicę służbową i handlową.      

Projekt realizowany był od 01.01.2021 r. do 31.07.2023 r. 

 

Inne działania Klubu Integracji Społecznej realizowane przez koordynatora: 

- Wyszukiwanie informacji na temat możliwości pozyskania środków finansowych na 

działalność organizacji pozarządowych/ grup nieformalnych oraz innych podmiotów  

i upowszechnianie ich poprzez udostępnianie na portalu społecznościowym. 

- Prowadzenie dokumentacji  związanej z zadaniami realizowanymi w KIS, w tym statystyki  

i sprawozdawczości związanej z funkcjonowaniem KIS oraz prowadzenie korespondencji KIS. 

- Wykonywanie dodatkowych zadań wskazanych przez  Dyrektora CUS w Srokowie 

(prowadzenie ewidencji kart drogowych samochodu CUS, prowadzenie strony BIP CUS, 

dokonywanie zakupów materiałów do CUS, zbieranie danych do wniosków o dofinansowanie 

projektów EFS i innych). 

- Przeprowadzenie monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Srokowo na lata 2016-2024 poprzez zebranie danych informacyjnych dotyczących określonych 

działań. 

- Współpraca  online z lokalnymi przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi, policją, 

służbami medycznymi, instytucjami rynku pracy, szkołami, placówkami edukacyjnymi, 

kościołami i związkami wyznaniowymi, innymi Klubami Integracji Społecznej. 

- Udział koordynatora KIS w cyklicznych spotkaniach Zespołu ds. Ekonomii Społecznej 

powiatu kętrzyńskiego organizowanych przez Inkubator Przedsiębiorczości w Kętrzynie  

i Stowarzyszenie WAMA COP z Olsztyna. 

- Udział koordynatora KIS w spotkaniach i szkoleniach stacjonarnych i w formie online 

organizowanych przez ROPS, UM, UW – rozwijanie umiejętności i doskonalenie zawodowe 

pracownika. 

- Udział koordynatora KIS w spotkaniach integracyjnych, festynach, dożynkach gminnych 

organizowanych na terenie gminy Srokowo. 

XVI. GMINNA RADA SENIORÓW 

Sprzyjając solidarności międzypokoleniowej oraz tworzenia warunków do pobudzania 

aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej oraz w celu zapewnienia 

seniorom wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności w Gminie Srokowo w dniu 30 

listopada 2021 r. Rada Gminy Srokowo powołała uchwałą Nr XXXIX/209/2021 Gminną Radę 

Seniorów w Srokowie oraz nadała jej statut określający tryb wyboru członków Rady i zasady 

jej działania.                                                                                         

Gminna Rada Seniorów zgodnie z zapisami ustawowymi ma charakter konsultacyjny, 

doradczy i inicjatywny. Nie ma kompetencji decyzyjnych. Do zadań Rady należy 

w szczególności współpraca z organami samorządu Gminy Srokowo w poniższych obszarach:  

- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego dotyczących problemów ludzi starszych, 

- inicjowanie działań na rzecz seniorów, 

- konsultowanie i ustalanie priorytetów w kierunkach polityk i zadań realizowanych na rzecz 

seniorów, 

- wydawanie opinii i formułowanie wniosków w sprawach dotyczących seniorów, 

- informowanie społeczności lokalnej o działaniach podejmowanych na rzecz środowiska 

seniorów, 

- podejmowanie działań mających na celu wykorzystywanie potencjału i wolnego czasu 

seniorów do budowania wolontariatu seniorów, 
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- dążenie do odtworzenia i umocnienia 

międzypokoleniowych więzi społecznych, 

- inicjowanie działań na rzecz samopomocy 

w środowisku lokalnym, 

- współpraca z organizacjami i instytucjami 

społecznymi, działającymi na terenie gminy 

Srokowo oraz wymiana doświadczeń z Radami 

Seniorów na terenie kraju, 

- budowanie pozytywnego wizerunku seniorów, 

- upowszechnianie wiedzy o potrzebach i prawach 

osób starszych.   

Rada Seniorów w Gminie Srokowo została powołana na 3 letnią kadencję i liczy 13 

członków w wieku powyżej 60 lat. 

Na pierwszym posiedzeniu Rada wybrała ze swojego grona Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. Rada wyrażała swoje stanowiska w formie uchwał 

i wniosków. Protokoły z posiedzeń Rady zamieszczane są na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Srokowo www.srokowo.warmia.mazury.pl. 

XVII.  STOWARZYSZENIE WARMIŃSKO- MAZURSKICH GMIN 

POGRANICZA  

 

W celu wszechstronnego rozwoju obszaru gmin graniczących z Obwodem 

Kaliningradzkim oraz inicjowania i realizacji kompleksowych przedsięwzięć rozwojowych jak 

też rozwiązywania wspólnych problemów i określenia wspólnej polityki rozwoju obszaru 

funkcjonalnego tworzonego przez Partnerów powołano w 2020 roku „Stowarzyszenie 

Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza”. Prezesem Stowarzyszenia jest wójt Barcian Marta 

Kamińska, Wiceprezesem Stowarzyszenia jest Marek Olszewski wójt Srokowa. W skład 

stowarzyszenia wchodzi obecnie 14 jst: Banie Mazurskie, Barciany, Bartoszyce (gmina 

wiejska), Braniewo (gmina wiejska), Budry, Dubeninki, Górowo Iławeckie (gmina wiejska), 

Lelkowo, Sępopol, Srokowo, Węgorzewo (miasto), Węgorzewo Starostwo, Gołdap, Pozezdrze.   

17 stycznia 2023 roku, w Kuźni Społecznej w Olsztynie odbyło się Forum Wymiany 

Doświadczeń pn.: Fundusze Europejskie w ramach perspektywy 2021-2027 - szansą na 

realizację wybranych projektów strategicznych partnerstw CWD 

Na Forum poruszone zostały istotne tematy, m.in. kompleksowo omówiono najważniejsze 

założenia nowej perspektywy finansowej obejmującej Fundusze Europejskie na lata 2021-

2027. - Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur, dzięki czemu będziemy mogli lepiej 

zaplanować działania i czynności w kierunku przygotowania się do pozyskiwania środków. 

  18 stycznia Stowarzyszenie zawarło Porozumienie terytorialne z Samorządem 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Otwiera ono drogę do realizacji długofalowych 

przedsięwzięć rozwojowych na Pograniczu. Podpisując Porozumienie, Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego zobowiązał się do zabezpieczenia około 20 mln euro w Programie 

FEWiM 2021-2027 na cztery pograniczne projekty strategiczne. Są nimi: 

1. programy rozwoju kompetencji kluczowych uczniów z Pogranicza (Młodzi Kreatywni); 

2. Uniwersytet Ludowy Pogranicza; 

3. rozwój usług społecznych na terenie Pogranicza; 

4. termomodernizacja kilkudziesięciu budynków użyteczności publicznej na Pograniczu. 

http://www.srokowo.warmia.mazury.pl/
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31 stycznia 2023 w Barcianach odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 

Warmińsko – Mazurskich Samorządów Pogranicza. Na Walnym zebraniu miało miejsce m.in.: 

podsumowanie pracy Stowarzyszenia za okres działalności. 

XVIII. INWESTYCJE GMINNE W 2023 r. 

Rok 2023 był rokiem pełnym wyzwań i potrzebnych przedsięwzięć. Jednocześnie 

gmina realizowała zadania rozpoczęte w latach poprzednich oraz przystąpiła do nowych 

inwestycji, nie ustając w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na kolejne ważne dla naszych 

mieszkańców projekty. Podejmowaliśmy działania podnoszące standard życia mieszkańców, 

jak i liczne inicjatywy o wymiarach kulturalnych, sportowych, inspirujących do aktywności 

lokalną społeczność oraz poprawiających dostępność usług społecznych. Wiele zadań nie 

byłoby możliwe do realizacji bez pozyskania środków zewnętrznych. Poniżej przedstawiamy 

zestawienie zrealizowanych przedsięwzięć w roku 2023 oraz środki finansowe na zadania 

inwestycyjne, które realizowane będą w latach 2024 – 2025.  

INNE PROGRAMY I WYDARZENIA 

,,Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich”. Gmina Srokowo otrzymała 

dofinansowanie dla Koła Gospodyń Wiejskich ,,Solaniaki” z Solanki, które otrzymało wsparcie 

finansowe na zadanie pn. ,,Mniam mniam w plenerze”. Środki przeznaczone zostały na zakup 

sprzętów i urządzeń niezbędnych w działalności KGW. Wnioskowana kwota dofinansowania: 

7 900,00 zł. Całkowita wartość zadania: 10 418,98 zł. Udział środków własnych: 2 518,98 zł.  

,,Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

Wniosek pn. ,,EKO MY” został złożony na sołectwo Jankowice. Celem przedsięwzięcia było 

zagospodarowanie przestrzeni w miejscowości Jankowice. W ramach projektu 

zagospodarowano teren  przy świetlicy wiejskiej, plac zabaw oraz pas drogowy przy drodze 

gminnej. Przy świetlicy obok wiaty wyłożono powierzchnię polbrukiem, na której zbudowano 

letnią grillo kuchnię z drewnianym zadaszeniem. Przy wiacie stanęły drewniane donice z kratą, 

w których nasadzono pnące i zadarniające rośliny. Przy świetlicy stanęła drewniana ławka z 

sową, a na wiacie zamontowano płaskorzeźbę sowy i lampę solarną. Za kuchnią powstał mały 

ogródek tarasowy, który stał się miejscową spiżarnią. Nawadniany jest deszczówką z 

zadaszenia kuchni, a także wodą z beczki. W ogródku ziołowym zasiane zostały zioła 

(tymianek, szczypior, szałwia, majeranek) i kwiaty jadalne (nasturcja, nagietek, bratki). W 

wykonanych przez mieszkańców 2 kwietnikach zasadzono wieloletnie kwiaty, byliny i krzewy. 

W ramach przedsięwzięcia wybudowano osłonę na śmietnik, a pobliski garaż obsadzono 

malwami i różami i groszkiem pachnącym. Powyżej ogrodu ziołowego z desek z odzysku 

wybudowano kompostownik, który jest idealnym rozwiązaniem na wykorzystanie bioodpadów 

z resztek pożywienia i roślin w sposób przyjazny dla środowiska. Powstała tam też ekologiczna 

miejscowość pn. Mikro Jankowice dla jeży i małych żyjątek zapewniająca ochronę 

pożytecznych owadów, które są bardzo ważną częścią ekosystemu. Przy świetlicy 

zamontowano drewnianą szachulcową tablicę historyczną, na której po obu stronach została 

opisana historia miejscowości (dzieje od założenia Jankowic do 1945 r. i po 45 r.). Aby nadać 

Jankowicom wiejski charakter zamontowano trzy drewniane witacze z sową, które witają 

i zapraszają ponownie do Jankowic. Innowacyjnym przedsięwzięciem było też zamontowanie 

mosiężnych cyfr i liter na kamieniach w celu oznakowania wszystkich posesji co dało 

mieszkańcom poczucie jedności. Na placu zabaw ustawiono stojak na 5 stanowisk rowerowych 

oraz posadzono wierzbę energetyczną tworząc plecioną bazę i labirynt dla dzieci. W jej pobliżu 
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zbudowano zewnętrzną szafę na zabawki. Dzięki temu dzieci i młodzież mogą swobodnie 

korzystać z zabawek i łyżworolek, które znajdowały się w zamkniętej świetlicy. Mieszkańcy 

Jankowic zajęli się również pielęgnacją istniejących drzew przydrożnych i dosadzili drzewa 

owocowe tworząc aleję składającą się ze starych odmian jabłoni, grusz i ptasiej czereśni przy 

drodze gminnej, a w pasie południowej i wschodniej granicy wsi mieszkańcy zasadzili 

miododajne krzewy. Całkowita wartość zadania: 27 269,35 zł. Wnioskowana i otrzymana 

kwota dofinansowania: 13 400,00 zł.  Udział środków własnych: 13 869,35 zł. 

 

 



Wniosek do Funduszu Promocji Związku Gmin Warmińsko - Mazurskich na nagrody rzeczowe 

w imprezach o charakterze wspomagającym promocję gminy (wniosek złożony na nagrody 

w Regatach o Puchar Wójta Gminy Srokowo). Uzyskana kwota: 500 zł.      

 

 

W dniu 28.02.2023 r Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego ogłosił 

nabór wniosków w ramach konkursu ,,Małe Granty na infrastrukturę sportową w województwie 

warmińsko – mazurskim w 2023 r.” z terminem składania do 28.03.2023 r. Zadanie realizowane 

było pod nazwą: ,,Poprawa stanu infrastruktury sportowej w 

Gminie Srokowo poprzez doposażenie hali sportowej „Śnieżka” 

w Srokowie. Zakupione zostały sprzęty do ćwiczeń tj.: orbitrek 

przednionapędowy, wioślarz elektromagnetyczny, atlas 

jednostanowiskowy, ławka treningowa oraz płytami typu puzzle 

wyłożono podłogę w siłowni. Wnioskowana kwota 

dofinansowania: 21 500,00 zł. Otrzymana kwota 

dofinansowania: 15 050,00 zł.   

Całkowita wartość zadania: 44 517,56 zł.  

Udział środków własnych: 29 467,56 zł.  

 

W dniu 17.01.2023 r. Urząd Marszałkowski Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego ogłosił nabór wniosków w ramach konkursu ,,Łączy nas turystyka” 

w 2023 r. z terminem składania do 31.03.23 r. Zadanie realizowane było pod nazwą 

,,Podniesienie atrakcyjności turystycznej Gminy Srokowo poprzez poprawę jakości 

architektury turystycznej i przestrzeni publicznej na Kompleksie Rekreacyjno-

Sportowym w Leśniewie nad jeziorem Rydzówka”. Dzięki realizacji projektu 

zagospodarowane zostało miejsce na ognisko (zakup ławeczek, grilla obrotowego, budowa 
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paleniska); zamontowano urządzenia siłowni plenerowej, zakupiono 3 szt. ławostołów oraz stół 

betonowy do tenisa stołowego wraz z zestawem (rakietki i piłeczki). Wnioskowana kwota 

dofinansowania: 21 600,00 zł. Otrzymana kwota dofinansowania: 18 700,00 zł. Całkowita 

wartość zadania: 42 945,89 zł. Udział środków własnych: 24 245,89 zł. Projekt zrealizowany 

i rozliczony. 
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W dniu 06.03.2023 r Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

ogłosił nabór wniosków w ramach konkursu ,,Podaj łapę” w 2023 r. z terminem składania do 

05.04.2023 r.  Zadanie realizowane było pod nazwą ,,Zapobieganie bezdomności zwierząt 

i  opieka nad zwierzętami bezdomnymi w Gminie Srokowo”. 

Środki zostały wykorzystane na kastrację oraz leczenie kotów i kotek wolnożyjących; 

kastrację, leczenie i opiekę weterynaryjną psów i suk bezdomnych; zakup akcesoriów dla 

zwierząt (transporter, żywołapka); zakup suchej karmy, a także czipowanie zwierząt 

bezdomnych przekazanych do schroniska oraz zwierząt właścicielskich.  Wnioskowana i 

otrzymana kwota dofinansowania: 16 010,00 zł.      

Całkowita wartość zadania: 32 449,93 zł. Udział środków własnych: 16 439,93 zł.      

Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Całkowita 

wartość inwestycji wynosi 232 000,00 zł. Kwota dofinansowania z PFRON wynosi 120 000,00 

zł.  Kwota środków własnych stanowi 112 000,00 zł. Zakupiony został dziewięcioosobowy 

Ford Transit.    

 

 

Gmina Srokowo wraz z Fundacją ZWIERZ podjęły się realizacji projektu 

ZWIERZowa Akcja Kastracja! mającego na celu upowszechnienie przeprowadzenia 

zabiegów sterylizacji/kastracji u zwierząt właścicielskich – psów i kotów oraz kotów wolno 

żyjących. W ramach projektu zwierzęta zostały również trwale oznakowane (czipem). 

Całkowita wartość zadania: 10 000,00 zł. Udział środków własnych: 5 000,00 zł. Wnioskowana 

kwota dofinansowania: 5 000,00 zł. 
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Wójt Gminy złożył wniosek o dofinansowanie ze środków budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego – Urząd Marszałkowski na ,,Remont drogi w miejscowości Silec-

Siemkowo etap III” na kwotę 200 000,00 zł z termin składania do 31.01.2023 Całkowita 

wartość inwestycji: 396 000,00 zł. Uzyskano dofinansowanie w wysokości: 150 000,00 

zł. Kwota środków własnych: 246 000,00 zł    
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XIX. ZADANIA NA KTÓRE POZYSKALIŚMY ŚRODKI W 2023 ROKU 

REALIZACJA W LATACH 2024-2025 

Bank Gospodarstwa Krajowego dnia 24 listopada 2022 r. ogłosił nabór wniosków 

o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z ostatecznym terminem 

składania do 31 marca 2023 r.  Dotacje mogły być przeznaczane na poprawienie stanu, 

odbudowę i remonty obiektów zabytkowych. Kwota dofinansowania: maksymalnie 98% 

wartości zadana inwestycyjnego. Minimalny wkład własny: nie mniej niż 2% wartości zadania 

inwestycyjnego.     

Wójt Gminy złożył wnioski na:      

• Remont i konserwację kościoła Ewangelickiego w Srokowie – wnioskowana kwota: 

500 000,00 zł; udział środków własnych 15 000,00 zł.      

• Remont kaplicy cmentarnej na cmentarzu w Srokowie -  wnioskowana 

kwota:  293  000,00 zł, wkład własny 7 000,00 zł.  

• Remont dzwonnicy w Kosakowie -  wnioskowana kwota:  195 000,00 zł, wkład własny 

5 000,00 zł.  

• Remont wieży ratusza w Srokowie – wnioskowana kwota: 490 000,00 zł, wkład własny 

10 000,00  zł.      

• Remont spichlerza w Srokowie -  wnioskowana kwota: 499 000,00 zł, wkład własny 

11 000,00 zł.  

    Trzy pierwsze zadania otrzymały wnioskowane dofinansowanie w marcowej edycji naboru. 

    Dnia 26 lipca ruszył drugi nabór z ostatecznym terminem składania wniosków do 16 sierpnia 

2023 roku. Wójt Gminy ponowił dwa pozostałe wnioski, które uzyskały akceptację 

i otrzymaliśmy na nie dofinansowanie. Realizacja w 2024-2025 r. 

       Wójt Gminy złożył wniosek o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg przeznaczone na zadanie pn.: ,,Przebudowa drogi w miejscowości Chojnica. Całkowita 

wartość inwestycji wynosi 824 820,50 zł. Kwota dofinansowania wynosi 412 410,50 zł. Kwota 

środków własnych stanowi 412 410,00 zł. Wniosek zakwalifikowany - w trakcie 

przygotowywania procedury przetargowej.     

      Wójt Gminy złożył wniosek o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych na zadanie pn.: ,,Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Srokowie”.  Całkowita wartość inwestycji wynosi 8 000 000,00 zł. Kwota dofinansowania 

wynosi 7 500 000,00 zł. Kwota środków własnych stanowi 500 000,00 zł. Wniosek 

zakwalifikowany - w trakcie przygotowywania procedury przetargowej.     

Wójt Gminy złożył wniosek o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych na zadanie pn.: Budowa Stacji Uzdatniania Wody, 

studni głębinowej i infrastruktury technicznej na ujęciu wody w miejscowości Srokowo, 

gm. Srokowo dz. 995/4, 1000 obręb 20 Srokowo”. Całkowita wartość inwestycji: 

5 996 250,00 zł. Uzyskano dofinansowanie w wysokości: 5 100 000,00 zł. Kwota środków 

własnych: 896 250,00 zł. Rozpoczęła się realizacja tej inwestycji. 

Wójt Gminy Srokowo złożył wniosek i otrzymał promesę z Rządowego Programu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych dotyczące:  

• modernizacji oświetlenia drogowego na terenie Gminy Srokowo (wymiana 

nieenergooszczędnych opraw oświetlenia ulic, dróg, skwerów i placów na oprawy technologii 

LED. Modernizowane oświetlenie przystosowane będzie do współpracy z systemami zdalnego 

sterowania). W ramach modernizacji wymienionych zostanie 295 opraw. Przewidywana 

wartość inwestycji: 560 500,00 zł. Deklarowana kwota udziału własnego: 112 100,00 zł. Kwota 

wnioskowanych środków: 448 400,00 zł. Wniosek zakwalifikowany - realizacja w 2024 r.   
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• Remont drogi gminnej ul. Traugutta w Srokowie.  Całkowity koszt inwestycji: 

800 000,00 zł. Kwota dofinansowania: 780 000,00 zł. Udział środków własnych: 20 000,00 zł. 

Wniosek zakwalifikowany - realizacja w 2024 r.      

• Remont dróg gminnych w miejscowości Srokowo ul. Wiejska i Zielona. Całkowity koszt 

inwestycji: 1 600 000,00 zł. Kwota dofinansowania: 1 568 000,00 zł. Udział środków 

własnych: 32 000,00 zł.  Wniosek zakwalifikowany - realizacja w 2024 r.     

• Remont dróg gminnych w Kosakowie (wniosek o dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) na odcinku 0+000 do km 0+718,98. Drogi gminne Nr. 

127019N, 127017N, Dz. Nr 374, 177, 539, 173/1 Obręb Kosakowo”. Całkowita wartość 

inwestycji wynosi 1 187 813,27 zł. Kwota dofinansowania wynosi: 712 687,96 zł. Kwota 

środków własnych stanowi 475 125,31 zł. (realizacja w 2024 roku).    

XX. FINANSE GMINY 

 

 Budżet Gminy na rok 2023 zatwierdzony Uchwałą Nr LIV/301/2022 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 22 grudnia 2022 r. zaplanowany został w kwotach: dochody budżetu gminy 

w wysokości 33 615 227,84 zł oraz wydatki budżetu gminy w wysokości 39 878 631,84 zł. 

 Na dzień 31 grudnia 2023 r. plan dochodów Gminy ustalony został w kwotach  

29 722 515,30 zł tj. w tym: dochody bieżące do kwoty 21 256 742,45 zł oraz majątkowe  

w  kwocie 8 465 772,85 zł. Ogólnie plan dochodów został zmniejszony w porównaniu do 

pierwotnie uchwalonego o kwotę 3 892 712,54 zł, w tym dochody bieżące zwiększone o kwotę 

4 251 514,61 zł a  dochody majątkowe zmniejszone o kwotę 8 144 227,15 zł.  

Budżet Gminy po stronie wydatków został ustalony ostatecznie na kwotę                   

34 494 319,30 zł, w tym wydatki bieżące na poziomie 23 600 022,06 zł oraz wydatki 

majątkowe w kwocie 10 894 297,24 zł. Ogólnie wydatki zostały zmniejszone o kwotę 

5 384 312,54 zł, w tym zwiększone zostały wydatki bieżące o kwotę 3 028 890,22 zł, a wydatki 

majątkowe zmniejszone o kwotę 8 413 202,76 zł.  

Wykonanie budżet za 2023 rok zamknęło się deficytem w wysokości 3 174 769,21 zł. 

Poszczególne jednostki budżetowe zrealizowały wydatki w 2023 r. w następujących 

kwotach:  

Ø  Szkoła Podstawowa – 5 507 534,65 zł.  

Ø  Centrum Usług Społecznych – 4 924 529,16 zł.  

Ø  Urząd Gminy – 19 866 108,11 zł.   

Ø  Gminny Ośrodek Kultury – przychody ogółem: 911 925,97 zł ,w tym dotacje 

z gminy 890 967 zł, dotacje inne 9 000 zł, dochody własne 11 958,97 zł, koszty 

ogółem 883 072,59 zł, w tym: wydatki ze środków własnych — 6 852,83 zł, z dotacji  

z gminy – 867 219,76 zł, z innych dotacji – 9 000 zł. Nie wykorzystana dotacja 

udzielona przez gminę w kwocie 40 491,87 zł została zwrócona. 

Ø  Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - przychody zrealizowane 

2 511 527,90 zł, koszty 2 505 343,58 zł.   

Na dzień 31 grudnia 2023 r Gmina Srokowo nie posiadała zobowiązania z tytułu 

kredytów. Zobowiązania na koniec roku  wyniosły 728 238,68 zł, w tym  zobowiązania 

wymagalne 0,00. Należności ogółem wobec gminy wynoszą  1 051 252,37 zł, w tym 

wymagalne 197 475,89 zł.  
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XXI. FUNDUSZ SOŁECKI 

 

 W ramach funduszu sołeckiego zaplanowano środki w wysokości 288 774,63 zł  

a wykonano 268 559,15 zł  tj.  93 %. 

 Szczegółowe wydatki w ramach funduszu sołeckiego w 2023 r. przedstawiono poniżej: 

 

1. Jankowice -  Plan ogółem 14 988,68 zł  wykonanie  – 14 702,50 zł w tym : koszty 

udziału w projekcie grantowym EKO MY -6 991,03 zł, utrzymanie świetlicy  i materiały 

do remontu świetlicy – 3 369,07 zł, zakup węgla 2 342,40 zł,  dofinansowanie do zakupu  

kosiarki bijakowej - 2 000 zł. 

2. Kosakowo - Plan ogółem 22 321,27 zł wykonanie – 21 267,29 zł  

w tym: na  zakup paliwa do kosiarki i części 1 276,77 zł, zakup garażu -3000 zł, zakup 

węgla -1756,80zł,   zakup stolików i krzeseł do świetlicy -11 770,17zł, remont dróg 

gminnych w sołectwie 1 300 zł, materiały na świetlicę -163,55zł, dofinansowanie do  

zakupu  kosiarki bijakowej - 2 000 zł 

3. Bajory -  Plan ogółem  22 806,51 zł  wykonanie 19 829,67 zł w tym,   paliwo i części 

do wykaszarki - 7 35,71 zł, wymiana opraw oświetleniowych w Brzeźnicy i Kałkach 

2 500 zł,  materiały do świetlicy – 1 079,26 zł,  zakup siatki i słupków ogrodzeniowych 

na boisko w Bajorach – 6 918,50 zł, zakup ławki, stojaka rowerowego -2 019 zł, 

remonty dróg- 2 470 zł, dofinansowanie do  zakupu  kosiarki bijakowej- 3 000 zł, zakup 

węgla - 439,20 zł,  zakup warnika i mikrofali - 668 zł.  

4. Jegławki – plan ogółem 33 320,15 zł  wykonanie – 31 397,80 zł w tym: na zakup  

paliwa i części do kosiarek – 2 000 zł, zakup ławeczek i  koszy   - 3 755 zł,  materiały 

plastyczne, sprzęt do zabawy dla dzieci, materiały do remontu świetlicy  -  8 975,14 zł, 

dofinansowanie do  zakupu  kosiarki bijakowej – 3 500 zł, energia elektryczna – 

7 143,08 zł, zakup stołów -2 024,58 zł, monitoring placu zabaw i  świetlicy – 4 000 zł. 

5. Leśniewo – Plan ogółem 23 022,17 zł wykonanie 21 435,78 zł w tym: na  zakup 

materiałów  do remontu świetlicy – 6 260,36 zł + usługa remontowa - 5 582,23 zł, 

remont drogi gminnej -1 430 zł, zakup paliwa i części do kosiarki - 771,19 zł,  

dofinansowanie do  zakupu  kosiarki bijakowej – 3 000 zł, zakup  węgla – 4 392 zł. 

6. Solanka –Plan ogółem  40 868,40 zł wykonanie  40 121,67 zł w tym:  paliwo do 

kosiarki + części, remonty, krzewy i kwiaty - 2 647,43 zł,  remont drogi gminnej – 

9 868,40 zł, utrzymanie świetlicy  – 4 900,35 zł, zakup drukarki, niszczarki, papieru -

3 099,65 zł,  Toy Toy – 2 010,96 zł, zakup huśtawki -7 500 zł,  materiały do malowania 

elementów placu zabaw 960,03 zł, materiały do wykonania chodnika na placu zabaw -  

6 134,85 zł, dofinansowanie do  zakupu  kosiarki bijakowej- 3 000 zł. 

7. Siniec –plan ogółem 26 958,05 zł    wykonanie  25 158,16 zł w tym: na:  paliwo do 

kosiarki + części - 426,24 zł, zakup garażu - 3 050 zł,    zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy, zakup materiałów oraz 2 ławko-stołów, grilla, namiotu, gazony, tablica 

informacyjna  - 8 000 zł, remonty dróg (przystanek w Katach  - 2 247,52 zł, utrzymanie    

świetlicy i ogrodzenie -3519,34zł energia w świetlicy 1 694,26 zł, dofinansowanie do  

zakupu  kosiarki bijakowej-3 000 zł, zakup węgla -3 220,80 zł. 

8. Wilczyny –  plan ogółem 16 013,08 zł   wykonanie 15 800,13zł  w tym:  zakup  paliwa 

do kosiarki - 388,25 zł, remont  świetlicy -13 163,08 zł, dofinansowanie do  zakupu  

kosiarki bijakowej – 2 000 zł,  zakup węgla -248,80 zł.  

9. Leśny Rów – Plan ogółem 17 468,82 zł wykonanie 12 137,87 zł  

w tym: wynajem TOY TOY na sezon -1 200 zł, paliwo i części do kosiarki – 273,42 zł, 

remont dróg gminnych w sołectwie – 7 889,94 zł, zagospodarowanie działki nad 
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jeziorem materiały - 774,51 zł,   dofinansowanie do  zakupu  kosiarki bijakowej – 

2 000 zł. 

10. Silec – plan ogółem 17 091,40 zł  wykonanie 16 921,78 zł  - Toy-toy - 1717,20 zł, paliwo 

do koszenia -130,38zł,  zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  i wykonanie zjazdu 

na plażę -11 498,80 zł,  materiały do  świetlicy – 1 575,40 zł, dofinansowanie do  zakupu  

kosiarki bijakowej - 2 000 zł.   

11. Srokowo Plan ogółem  53 916,10 zł wykonanie 49 786,50zł w tym: zakup huśtawki na 

plac zabaw – 5 130 zł,  zakup ławek – 6 000 zł,  zakup gazonów i ziemi - 10 000 zł,  

dofinansowanie do  zakupu  kosiarki bijakowej  - 3 000 zł,  zakup i montaż lampy na ul. 

Brzozowej – 7 957,50 zł, zakup  traktorka z pługiem do odśnieżania - 17 699 zł.       

XXII. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

 

Rada Gminy Srokowo podjęła w 2023 roku 70 uchwał. Uchwały podjęte w 2023 roku: 

 

1. Uchwała Nr LV/302/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2023r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023..  

2. Uchwała Nr LV/303/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2023r.  w sprawie  

określenia zasad  zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

3. Uchwała Nr LV/304/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2023r.  w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023. 

 

4. Uchwała Nr LV/305/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2023r.  w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci do placówek oświatowych. 

 

5. Uchwała Nr LV/306/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2023r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

6. Uchwała Nr LV/307/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2023r.  w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

7. Uchwała Nr LV/308/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2023r.  w sprawie 

uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

8. Uchwała Nr LV/309/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2023r.  w sprawie 

uchwalenia ramowych planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

9. Uchwała Nr LVI/310/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 lutego 2023r.  w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
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2019-2023.  

 

10. Uchwała Nr LVI/311/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 lutego 2023r. w sprawie 

określenia zasad  zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie  posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia   rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

11. Uchwała Nr LVI/312/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 lutego 2023r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu miejscowości Srokowo w gminie Srokowo. 

 

12. Uchwała Nr LVI/313/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 lutego 2023r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Kętrzyńskiemu w 2023r. 

  

13. Uchwała Nr LVI/314/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 lutego 2023r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Kętrzyńskiemu w 2023r. 

 

14. Uchwała Nr LVI/315/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 lutego 2023r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

15. Uchwała Nr LVI/316/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 lutego 2023r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

16. Uchwała Nr LVII/317/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 marca 2023r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Srokowo w 2023 r.  

 

17. Uchwała Nr LVII/318/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 marca 2023r. w sprawie  

ustalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego oraz ustalenia cennika opłat za 

usługi cmentarne na terenie Cmentarza Komunalnego w Srokowie. 

 

18. Uchwała Nr LVII/319/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 marca 2023r.    

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2023 r. 

 

19. Uchwała Nr LVII/320/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 marca 2023r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

20. Uchwała Nr LVII/321/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 marca 2023r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

21. Uchwała Nr LVIII/322/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 18 kwietnia 2023r.  w 

sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

22. Uchwała Nr LVIII/323/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 18 kwietnia 2023r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 
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23. Uchwała Nr LIX/324/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2023r.   

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Srokowo na lata 2023-2027”.  

 

24. Uchwała Nr LIX/325/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2023r.    

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy  

Srokowo. 

 

25. Uchwała Nr LIX/326/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2023r.  w sprawie 

wyrażenia zgody na najem na okres powyżej 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Srokowo oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. 

 

26. Uchwała Nr LIX/327/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2023r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

27.Uchwała Nr LIX/328/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2023r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

28. Uchwała Nr LX/329/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2023r.  w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

Gminy Srokowo za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej oraz 

szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych. 

 

29. Uchwała Nr LX/330/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2023r.  w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora 

Rejonowego w Kętrzynie wraz z odpowiedzią na skargę.  

 

30. Uchwała Nr LX/331/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2023r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

31. Uchwała Nr LX/332/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2023r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

32. Uchwała Nr LXI/333/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 czerwca 2023r.  w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo wotum zaufania. 

 

33. Uchwała Nr LXI/334/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 czerwca 2023r.  w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Srokowo za rok 2022. 

 

34. Uchwała Nr LXI/335/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 czerwca 2023r.  w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

35. Uchwała Nr LXI/336/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 czerwca 2023r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

36. Uchwała Nr LXI/337/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 czerwca 2023r.  w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 
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37. Uchwała Nr LXII/338/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 9 sierpnia 2023r.  w sprawie 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  

 

38. Uchwała Nr LXII/339/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 9 sierpnia 2023r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

39. Uchwała Nr LXII/340/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 9 sierpnia 2023r.  w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

40. Uchwała Nr LXII/341/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 9 sierpnia 2023r.  w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Srokowo. 

 

41. Uchwała Nr LXII/342/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 9 sierpnia 2023r.  w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Srokowo za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

 

42. Uchwała Nr LXIII/343/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 8 września 2023r.  w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Srokowo na rok szkolny 2023/2024.  

 

43. Uchwała Nr LXIII/344/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 8 września 2023r.  w sprawie 

przyjęcia Programu Usług Społecznych.. 

 

44. Uchwała Nr LXIII/345/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 8 września 2023r.  w sprawie 

zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu miejscowości Srokowo w gminie Srokowo. 

 

45. Uchwała Nr LXIII/346/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 8 września 2023r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

46. Uchwała Nr LXIII/347/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 8 września 2023r.  w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

47. Uchwała Nr LXIV/348/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2023r.  w 

sprawie zmiany Statutu Gminnej Rady Seniorów w Srokowie.  

 

48. Uchwała Nr LXIV/349/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2023r.  w 

sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

49. Uchwała Nr LXIV/350/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2023r.  w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

50. Uchwała Nr LXV/351/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 października 2023r.  w 

sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Srokowo. 
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51. Uchwała Nr LXV/352/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 października 2023r.  w 

sprawie opłaty od posiadania psów. 

 

52. Uchwała Nr LXV/353/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 października 2023r.  w 

sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

 

53. Uchwała Nr LXV/354/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 października 2023r.  w 

sprawie podatku od środków transportowych. 

 

54. Uchwała Nr LXV/355/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 października 2023r.  w 

sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

55. Uchwała Nr LXV/356/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 października 2023r.  w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

56. Uchwała Nr LXVI/357/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

57. Uchwała Nr LXVI/358/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie uchwalenia Rocznego programu Współpracy Gminy Srokowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. 

 

58. Uchwała Nr LXVI/359/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

59. Uchwała Nr LXVI/360/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w  domu” na lata 2024-2028. 

 

60. Uchwała Nr LXVI/361/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 

 

61. Uchwała Nr LXVI/362/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie wyrażenia woli na przystąpienie Gminy Srokowo do realizacji projektów 

strategicznych: „Młodzi kreatywni”, „Zielone Pogranicze”, „Uniwersytet Ludowy 

Pogranicza”, „Usługi społeczne bliżej mieszkańców – rozwój usług społecznych na terenie 

Pogranicza” ujętych w projekcie Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Województwem 

Warmińsko-Mazurskim, a Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich Samorządów 

Pogranicza. 

 

62. Uchwała Nr LXVI/363/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo w 2024 

r. 
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63. Uchwała Nr LXVI/364/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

64. Uchwała Nr LXVI/365/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2023r.  w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

65. Uchwała Nr LXVII/366/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 grudnia 2023r.  w 

sprawie zmiany Statutu Gminnej rady Seniorów w Srokowie. 

 

66. Uchwała Nr LXVII/367/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 grudnia 2023r.  w 

sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2023-2028. 

 

67. Uchwała Nr LXVII/368/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 grudnia 2023r.  w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2023 r. 

 

68. Uchwała Nr LXVII/369/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 grudnia 2023r.  w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2024-2032. 

 

69. Uchwała Nr LXVII/370/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 grudnia 2023r.  w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 2024 r. 

 

70. Uchwała Nr LXVII/371/2023 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 grudnia 2023r.  w 

sprawie zmiany uchwały Nr LII/281/2022 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 listopada 2022 r. w 

sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem brodawczaka  

Ludzkiego (HPV) na lata 2023-2024”. 

XXIII. REALIZACJA ZARZĄDZEŃ WÓJTA 

 

W 2023 roku Wójt Gminy Srokowo wydał 100 zarządzeń i dwa obwieszczenia: 

1. Zarządzenie nr 1/2023 z dnia 3 stycznia 2023r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań  w sprawach dotyczących 

refundacji podatku VAT. 

2. Zarządzenie nr 2/2023 z dnia 3 stycznia 2023r. w sprawie upoważnienia pracowników 

Centrum Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań  w sprawach 

dotyczących refundacji podatku VAT. 

3. Zarządzenie nr 3/2023 z dnia 5 stycznia 2023r. w sprawie określenia terminów 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania  uzupełniającego w tym 

terminów składania dokumentów do punktu przedszkolnego, oddziałów  przedszkolnych oraz 

klas pierwszych w szkole  podstawowej prowadzonej przez Gminę Srokowo na rok szkolny 

2023/2024.  

4. Zarządzenie nr 4/2023 z dnia 5 stycznia 2023r. w sprawie ustalenia dodatkowych dni 

wolnych od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Srokowo w zamian za dni świąteczne 

przypadające w wolne soboty w 2023 roku. 

5. Zarządzenie nr 5/2023 z dnia 5 stycznia 2023r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 93/2022 

Wójta Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu 

za 1 m3 powierzchni lokali użytkowych oraz stawek czynszu dzierżawnego za grunty 

komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę na terenie gminy Srokowo. 
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6. Zarządzenie nr 6/2023 z dnia 5 stycznia 2023r. w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności 

przesyłu. 

7. Zarządzenie nr 7/2023 z dnia 5 stycznia 2023r. w sprawie określenia formy przekazywanych 

sprawozdań przez jednostki organizacyjne Gminy Srokowo. 

8. Zarządzenie nr 8/2023 z dnia 5 stycznia 2023r. w sprawie przyjęcia planu finansowego 

Gminy Srokowo i Urzędu Gminy w Srokowie. 

9. Zarządzenie nr 10/2023 z dnia 16 stycznia 2023r. w sprawie przeprowadzenia kontroli 

zarządczej w jednostkach organizacyjnych Gminy Srokowo w 2023 r. 

10. Zarządzenie nr 11/2023 z dnia 19 stycznia 2023r. w sprawie ustalenia na rok 2023 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Srokowo. 

11. Zarządzenie nr 12/2023 z dnia 19 stycznia 2023r. w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie 

powołania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 

12. Zarządzenie nr 13/2023 z dnia 19 stycznia 2023r. w sprawie odwołania Pani Grażyny Bień 

z funkcji Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Srokowie. 

13. Zarządzenie nr 14/2023 z dnia 19 stycznia 2023r. w sprawie powierzenia obowiązków 

Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Srokowie. 

14. Zarządzenie nr 15/2023 z dnia 19 stycznia 2023r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi 

Centrum Usług Społecznych w Srokowie pełnomocnictwa do podejmowania działań 

w zakresie zwykłego zarządu. 

15. Zarządzenie nr 16/2023 z dnia 19 stycznia 2023r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przysługującej pracownikowi Urzędu Gminy Srokowo z tytułu podróży służbowej na terenie 

kraju, samochodem nie będącym własnością Urzędu Gminy Srokowo. 

16. Zarządzenie nr 17/2023 z dnia 24 stycznia 2023r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2023 r. 

17. Zarządzenie nr 18/2023 z dnia 24 stycznia 2023r. w sprawie zmiany zarządzenia  

Nr 93/2022 Wójta Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie  ustalenia stawek 

czynszu najmu za 1 m2 powierzchni lokali użytkowych oraz stawek czynszu dzierżawnego za 

grunty komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę na terenie gminy Srokowo. 

18. Zarządzenie nr 19/2023 z dnia 26 stycznia 2023r. w sprawie udzielenia pełniącej obowiązki  

Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Srokowie upoważnienia do prowadzenia postępowań  

w sprawach w tym do wydawania decyzji administracyjnych. 

19. Zarządzenie nr 20/2023 z dnia 26 stycznia 2023r. w sprawie udzielenia pełniącej obowiązki  

Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Srokowie upoważnienia do prowadzenia postępowań  

w sprawach w tym do wydawania decyzji administracyjnych i zaświadczeń. 

20. Zarządzenie nr 21/2023 z dnia 26 stycznia 2023r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Centrum Usług Społecznych w Srokowie do realizacji zadań z zakresu wynikającego z ustawy 

z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie Dużej Rodziny.  

21. Zarządzenie nr 22/2023 z dnia 26 stycznia 2023r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Centrum Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

i wydawania decyzji administracyjnych.  

22. Zarządzenie nr 23/2023 z dnia 26 stycznia 2023r. w sprawie odwołania członka Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz powołania  

w jego miejsce następcy. 

23. Zarządzenie nr 24/2023 z dnia 9 lutego 2023r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej im. Prof. St. Srokowskiego w Srokowie. 

24. Zarządzenie nr 25/2023 z dnia 10 lutego 2023r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2023 r. 
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25. Zarządzenie nr 26/2023 z dnia 28 lutego 2023r. w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo 

na 2023 r. 

26. Zarządzenie nr 27/2023 z dnia 3 marca 2023r. w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo 

na 2023 r. 

27. Zarządzenie nr 28/2023 z dnia 16 marca 2023r. w sprawie przeznaczenia do oddania 

w najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Srokowo.  

28. Zarządzenie nr 29/2023 z dnia 21 marca 2023r. w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo 

na 2023 r.  

29. Zarządzenie nr 30/2023 z dnia 22 marca 2023r. w sprawie konkursu ofert na wybór 

realizatora zadania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia –„Gminnego programu 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2023-2024” 

obejmującego dziewczynki urodzone w latach 2010-2011, zamieszkałe na terenie Gminy 

Srokowo oraz powołania Komisji Konkursowej do wyboru ofert. 

30. Zarządzenie nr 31/2023 z dnia 28 marca 2023r. w sprawie zmiany Regulaminu 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

31. Zarządzenie nr 32/2023 z dnia 31 marca  2023r. w sprawie przedłożenia sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2022 r. 

32. Zarządzenie nr 33/2023 z dnia 31 marca 2023r. w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo 

na 2023 r. 

33. Zarządzenie nr 34/2023 z dnia 31 marca 2023r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie za 2022 r.  

34. Zarządzenie nr 35/2023 z dnia 4 kwietnia 2023r. w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo 

na 2023 r.  

35. Zarządzenie nr 36/2023 z dnia 6 kwietnia 2023r. w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie 

z kaplicy na cmentarzu komunalnym w Srokowie. (jednorazowa opłata w wysokości 200 zł 

brutto) 

36. Zarządzenie nr 37/2023 z dnia 6 kwietnia 2023r. w sprawie określenia opłat oraz zasad 

umieszczania reklam na Cmentarzu Komunalnym w Srokowie. (reklama w linii ogrodzenia 

oraz na ogrodzeniu za 1m2 – 700 zł brutto) 

37. Zarządzenie nr 38/2023 z dnia 6 kwietnia 2023r. w sprawie powołania Zespołu do spraw 

ewakuacji (przyjęcia) ludności w Gminie Srokowo. 

38. Zarządzenie nr 39/2023 z dnia 11 kwietnia 2023r. w sprawie ustalenia opłaty za wjazd na 

cmentarz komunalny w Srokowie. 

39. Zarządzenie nr 40/2023 z dnia 11 kwietnia 2023r. w sprawie organizacji i przeprowadzenia 

ćwiczenia doskonalącego w gminie Srokowo. 

40. Zarządzenie nr 41/2023 z dnia 14 kwietnia 2023r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

zasad podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników Urzędu Gminy Srokowo. 

41. Zarządzenie nr 42/2023 z dnia 17 kwietnia 2023r. w sprawie przedłożenia korekty 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2022 rok. 

42. Zarządzenie nr 43/2023 z dnia 19 kwietnia 2023r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo. 

43. Zarządzenie nr 44/2023 z dnia 20 kwietnia 2023r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo. 

44. Zarządzenie nr 45/2023 z dnia 25 kwietnia 2023r. w sprawie przeprowadzenia konkursu 

ofert, przedmiotem którego jest wspieranie zadań publicznych Gminy Srokowo realizowanych 

przez organizacje pozarządowe i inne podmioty określone w ustawie o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2023. 
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45. Zarządzenie nr 46/2023 z dnia 26 kwietnia 2023r. w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów 

na członków komisji konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Gminy 

Srokowo. 

46. Zarządzenie nr 47/2023 z dnia 27 kwietnia 2023r. w sprawie powierzenia obowiązków 

Dyrektora CUS w Srokowie. 

47. Zarządzenie nr 48/2023 z dnia 8 maja  2023r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo. 

48. Zarządzenie nr 49/2023 z dnia 18 maja 2023r. w sprawie powołania składu komisji 

i określenia wzorów druków dla realizacji zadania budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

49.  Zarządzenie nr 50/2023 z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej 

do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2023r. 

oraz określenia Regulaminu Pracy Komisji Konkursowej. 

50.  Zarządzenie nr 51/2023 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2023r. 

51. Zarządzenie nr 52/2023 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie ustalenia cennika usług na 

kompleksie sportowo-rekreacyjnym nad jeziorem Rydzówka oraz zasad wynajmu domków, 

sprzętu wodnego i rekreacyjnego. 

52. Zarządzenie nr 53/2023 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo. 

53. Zarządzenie nr 54/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie powołania Dyrektora Centrum 

Usług Społecznych w Srokowie. 

54. Zarządzenie nr 55/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia dla Dyrektor 

Centrum Usług Społecznych w Srokowie upoważnienia do prowadzenia postępowań 

w sprawach, w tym do wydawania decyzji administracyjnych. (dot. indywidualnych spraw 

określonych w programach usług społecznych) 

55. Zarządzenie nr 56/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia dla Dyrektor 

Centrum Usług Społecznych w Srokowie upoważnienia do prowadzenia postępowań 

w sprawach, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, zaświadczeń. (dot. wszelkich  

dodatków mieszkaniowych) 

56. Zarządzenie nr 57/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie upoważnienia pracownika  

Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

i wydawania decyzji administracyjnych. 

57. Zarządzenie nr 58/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie upoważnienia pracownika  

Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Srokowie do realizacji zadań z zakresu wynikających 

z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.   

58. Zarządzenie nr 59/2023 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych Gminy Srokowo w 2023 r. przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

59. Zarządzenie nr 60/2023 z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2023 r. 

60. Zarządzenie nr 61/2023 z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej do przyznawania nagród Wójta Gminy Srokowo oraz nadania tytułu „Primus Inter 

Pares” dla uczniów uczęszczających do szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Srokowo.  

61. Zarządzenie nr 62/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie powołania rzeczoznawców do 

przeprowadzenia szacowania zwierząt oraz zniszczonych z nakazu organów inspekcji 

Weterynaryjnej produktów pochodzenia zwierzęcego i sprzętu na terenie Gminy Srokowo. 
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62. Zarządzenie nr 63/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2023r. 

63. Zarządzenie nr 64/2023 z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2023r. 

64. Zarządzenie nr 65/2023 z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Srokowo.  

65.  Zarządzenie nr 66/2023 z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie powołania komisji do aktualizacji 

oceny ryzyka zawodowego w Urzędzie Gminy Srokowo. 

66. Zarządzenie nr 67/2023 z dnia 1 sierpnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad 

prowadzenia kontroli realizacji zadań obronnych przez Wójta Gminy Srokowo. 

67. Zarządzenie nr 68/2023 z dnia 9 sierpnia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego w rachunku bieżącym na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w roku 

budżetowym 2023. 

68. Zarządzenie nr 69/2023 z dnia 10 sierpnia 2023 r. w sprawie wyznaczenia na obszarze 

Gminy Srokowo miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. 

69. Zarządzenie nr 70/2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia stanowisk i norm 

przydziału odzieży ochronnej, obuwia roboczego i środków ochrony indywidualnej, okresy ich 

używalności oraz wypłaty ekwiwalentu.   

70. Zarządzenie nr 71/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektu Programu Usług Społecznych w Gminie Srokowo na lata 

2023-2026, w związku z realizacją projektu pilotażowego Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej, Osi priorytetowej:II – Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki 

i edukacji. Działanie: 2.8 Rozwój Usług Społecznych świadczonych w środowisku lokalnym 

pn: „Centrum Usług Społecznych jako nowa jakość wsparcia mieszkańcom Gminy Srokowo” 

oraz zapewnieniem trwałości realizowanego projektu.  

71. Zarządzenie nr 72/2023 z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2023 r. 

72. Zarządzenie nr 73/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie założeń i opracowania 

materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy na 2024 oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024-2029. 

73. Zarządzenie nr 74/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie powołania operatora 

informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu RP i Senatu 

RP zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 

74. Zarządzenie nr 75/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia koordynatora 

gminnego ds. w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 15 października 

2023 r. 

75. Zarządzenie nr 76/2023 z dnia 14 września 2023 r. w sprawie powołania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Srokowo. 

76. Zarządzenie nr 77/2023 z dnia 29 września 2023 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2023 r. 

77. Zarządzenie nr 78/2023 z dnia 29 września 2023 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Srokowo. 

78. Zarządzenie nr 79/2023 z dnia 13 października 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2023 r. 

79. Zarządzenie nr 80/2023 z dnia 19 października 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2023 r. 

80. Zarządzenie nr 81/2023 z dnia 23 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących projektu Programu współpracy Gminy Srokowo 
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z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

81. Zarządzenie nr 82/2023 z dnia 19 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji rocznej. 

82. Zarządzenie nr 83/2023 z dnia 19 października 2023 r. w sprawie przekazania środka 

transportu tj. samochodu dla CUS w Srokowie. 

83. Zarządzenie nr 84/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu 

na rok 2024. 

84. Zarządzenie nr 85/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2024-2032. 

85. Zarządzenie nr 86/2023 z dnia 16 listopada 2023 r. w sprawie powierzenia Centrum Usług 

Społecznych w Srokowie realizacji działań w imieniu Gminy Srokowo w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 i udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum usług Społecznych w Srokowie. 

86. Zarządzenie nr 87/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia stawek za 

świadczone usługi. 

87. Zarządzenie nr 88/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia ceny za sprzątanie 

oraz wywóz nieczystości. 

88. Zarządzenie nr 89/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 

czynszu z tytułu najmu lokali mieszkaniowych. 

89. Zarządzenie nr 90/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia stawek za 1 km 

wynajmu samochodów będących własnością Gminy Srokowo w zasobach Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie, a służące dowożeniu dzieci. 

90. Zarządzenie nr 91/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu 

najmu za 1 m2 powierzchni lokali użytkowych oraz stawek czynszu dzierżawnego za grunty 

komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę na terenie Gminy Srokowo. 

91. Zarządzenie nr 92/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2023 r. 

92. Zarządzenie nr 93/2023 z dnia 1 grudnia 2023 r. w sprawie powołania komisji 

inwentaryzacyjnej oraz przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu Obrony Cywilnej 

stanowiącego mienie Skarbu Państwa. 

93. Zarządzenie nr 94/2023 z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w gminie Srokowo w 2024 r. 

94. Zarządzenie nr 95/2023 z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany zarządzenia  w sprawie 

powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 

95. Zarządzenie nr 96/2023 z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie realizacji zadań  z zakresu 

bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w Gminie 

Srokowo w 2024 roku. 

96. Zarządzenie nr 97/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia dodatkowego dnia 

wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Srokowo w zamian za dzień świąteczny 

przypadający w wolną sobotę w 2024 roku. 

97. Zarządzenie nr 98/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego w rachunku bieżącym na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w roku 

budżetowym 2024. 

98. Zarządzenie nr 99/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 

99. Zarządzenie nr 100/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na rok 2024. 
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100. Zarządzenie nr 101/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwotę 130 000,00 zł. 

 

Obwieszczenia Wójta: 

1.Obwieszczenie Wójta Gminy Srokowo z dnia 07.09.2023 r. w sprawie numerów oraz granic 

obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz 

możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 

października 2023 r.  

2.Obwieszczenie Wójta Gminy Srokowo z dnia 28.09.2023 r. w sprawie numerów oraz granic 

obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz 

możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 

października 2023 r.  

 

 


